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Po raz kolejny burmistrz Nowego Dworu Mazowieckiego zwrócił się do Ministra Infrastruk-
tury z prośbą o pochylenie się nad losem mieszkańców Nowego Dworu Mazowieckiego   
i innych użytkowników drogi krajowej nr 85 (mosty na Wiśle i Narwi).                     str. 3

Kolejne pismo do ministra 
w sprawie nowego mostu na narwi!
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Od Redakcji

www.nowydwormaz.pl

sŁowo od BurmistrZa
Zapraszam do lektury pierwszego w tym roku wy-

dania Faktów Nowodworskich. Pierwsze strony poświę-
camy tematom komunikacji i rozbudowy infrastruktury 
drogowej i kolejowej. Po raz kolejny zwróciłem się 
z listem do ministra infrastruktury, w którym apeluję 
o podjęcie działań zmierzających do poprawy komu-
nikacji między oboma brzegami rzeki. Dalej zamiesz-
czamy relację z przebiegu konsultacji z PKP nt. projek-
towanych korytarzy kolei szybkich prędkości. Warto 
podkreślić, że prace studyjne nad analizą zwiększenia 
przepustowości linii miały odbywać się przy udziale 
samorządów i społeczeństwa. Tymczasem zapropono-
wany przez stronę społeczną i samorządową wariant 
przebiegu linii został z niezrozumiałych powodów 
usunięty z procesu konsultacji. W zamian proponuje się 
nam warianty odcinające nasze miasto i port lotniczy 
Warszawa-Modlin od szybkiej, dalekobieżnej kolei. 

W tej kwestii jesteśmy zgodni z radnymi miej-
skimi, którzy na ostatnim posiedzeniu jednogłośnie 
podjęli stanowisko w sprawie. 

Czytamy w nim, że Rada Miejska w Nowym Dworze 
Mazowieckim wyraża zdziwienie i zaniepokojenie z po-
wodu trybu prowadzenia tak ważnych dla społeczności 
lokalnych postępowań. Wykluczenie tego miejsca (mia-
sta Nowy Dwór Mazowiecki i lotniska Warszawa-Modlin 
red.) z trasy przebiegu kolei dużych prędkości pozbawia 
mieszkańców, ale przede wszystkim pasażerów portu 
lotniczego oraz tychże kolei możliwości szybkiej zmia-
ny środka transportu i istotnego skrócenia czasu podró-
ży. Przeczy więc założeniu, stanowiącemu fundament 
koncepcji Centralnego Portu Komunikacyjnego. Radni 
dodają, że konieczność rozwoju transportu kolejowego 
jest zrozumiała i akceptowana przez mieszkańców oraz 
władze samorządowe gmin i powiatów, przez które pla-
nuje się przebieg linii kolejowej w różnych wariantach, 
za to zupełnie nie jest zrozumiałe mnożenie kosztów 
całego przedsięwzięcia poprzez dążenie ku propozy-
cjom i wariantom, które zakładają masowe wywłasz-
czanie obywateli, wyburzanie domów mieszkalnych, 
budowanie mostów, tuneli i dodatkowych wiaduktów 

oraz torów w zupeł-
nie nowej lokalizacji.

To już trzecia 
uchwała, w któ-
rej radni wyrażają 
sprzeciw dla działań 
gestora kolejowych 
trakcji. Ale nie składa-
my broni. Cieszę się, 
że w tej sprawie je-
steśmy jednomyślni.

Problemy komu-
nikacyjne dotykają 
nas każdego dnia, jednak ich rozwiązanie leży poza 
możliwościami finansowymi i proceduralnymi miasta. 
Wymagają bowiem decyzji na najwyższym szczeblu 
i finansowania z budżetu państwa. 

Cieszę się, że w tej sprawie jesteśmy jednomyślni. 
Treść stanowiska publikuję poniżej. 

Wewnątrz wydania znajdziecie Państwo informa-
cje dot. ostatnio rozpoczętych i planowanych w naj-
bliższych tygodniach przedsięwzięciach m.in. o trwa-
jącej rewitalizacji nabrzeży, budowie tężni solankowej 
w Parku Miejskim i termomodernizacji przedszkola 
w Modlinie Starym. 

Niedługo rozpoczną się także prace na Placu Sol-
nym i ul. Ledóchowskiego. 

W naszej działalności nie zapominamy o młodzie-
ży, seniorach i osobach potrzebujących. Przekazaliśmy 
kolejne środki na wsparcie psychologiczne dla dzieci 
i młodzieży, Ośrodek Pomocy Społecznej nawiązał 
współpracę z Bankiem Żywności SOS, dalej realizuje 
program dot. opasek bezpieczeństwa dla seniorów 
i aktywnie współpracuje z Klubem Senior+. 

Kończąc słowa kierowane w tym wydaniu do Pań-
stwa pozostanę w klimacie pomocy. Komitet Społecz-
ny, któremu mam zaszczyt przewodniczyć objął opie-
ką kolejne potrzebujące dziecko. Polecam Państwa 
uwadze materiał dotyczący chłopca. Wszyscy, którzy 
chcą pomóc w leczeniu Kubusia znajdą tam wszelkie 
niezbędne informacje. Za każdą okazaną życzliwość 
serdecznie dziękuję. 
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trwa okres rozliczeń podatkowych. tradycyjnie zachęcamy,  
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to się zwyczajnie opłaca.  

dla nas wszystkich środki te oznaczają 
lepszą jakość usług komunalnych  

i większe środki na miejskie inwestycje.
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Pełna treść pisma: 
Zwracam się do Pana z prośbą o pomoc 

w rozwiązaniu nasilającego się proble-
mu komunikacyjnego w Nowym Dworze 
Mazowieckim. Od kilku lat obserwujemy 
wzrost natężenia ruchu drogowego na dro-
dze krajowej nr 85 w Nowym Dworze Ma-
zowieckim. Natężenie ruchu jest porówny-
walne lub większe niż na wielu odcinkach 
dróg ekspresowych oraz autostrad i jedno-
cześnie nieco mniejsze niż na sąsiadującym 
z naszym miastem odcinku trasy S-7. Bio-
rąc pod uwagę parametry drogi krajowej 
nr 85 oraz istniejący układ skrzyżowań na 
odcinku dzielnicy Modlin Stary – i dzielni-
cy Centrum, stwierdzamy jej ograniczoną 
przepustowość i brak możliwości poprawy 
przedmiotowego stanu bez działań kom-
pleksowych. Miasto Nowy Dwór Mazowiec-
ki, dysponując ograniczonym budżetem 
podjęło działania zmierzające do poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na dro-
dze krajowej nr 85. We współpracy z Urzę-
dem Marszałkowskim Województwa Ma-
zowieckiego, przygotowaliśmy oraz prze-
prowadziliśmy przebudowę skrzyżowania 
drogi krajowej nr 85 oraz drogi wojewódz-
kiej nr 631 na skrzyżowanie o ruchu okręż-
nym. Trwają również prace nad koncepcją 
przebudowy skrzyżowania dróg krajowych 
nr 85 i 62. Powyższe działania służą jedynie 
poprawie warunków bezpieczeństwa ru-
chu drogowego. Nie mają one jednak żad-
nego wpływu na poprawę przepustowości 
drogi i ograniczenie tworzenia się zatorów 
drogowych. 

Obecnie żadne doraźne działania 
nie przyniosą pożądanych przez kierow-
ców i mieszkańców efektów w zakresie 
likwidacji zatorów drogowych. Pozosta-
wienie obecnego stanu, przyczyni się do 
zwiększenia i tak regularnie tworzących 
się zatorów drogowych oraz negatywnie 
wpłynie na rozwój naszego miasta jak 
i lotniska Warszawa-Modlin. Nie bez zna-
czenia pozostaje również fakt realizowa-
nej obecnie przebudowy trasy S-7, która 
dodatkowo dociąża odcinek DK 85 prze-
biegający przez nasze miasto z perspekty-
wą trwania takiego stanu przez najbliższe 
lata. Istniejący most nie posiada wystar-
czająco szerokiego ciągu pieszego, a także 
nie posiada ścieżki rowerowej. Stanowi to 
znaczne utrudnienie komunikacyjne dla 
rowerzystów oraz pieszych, wymusza-
jąc niebezpieczne mijanie się na wąskim 
chodniku zlokalizowanym bezpośrednio 

przy pasie jezdni. Przedostanie się samo-
chodem przez most w godzinach szczytu 
(okolice godziny 8.00 oraz okolice godzi-
ny 16.30) trwa nawet 30 minut (odcinek 
1 km). W przypadku zdarzeń drogowych 
następuje pełny paraliż przepustowości 
przeprawy. Dlatego też zauważamy pilną 
potrzebę przebudowy drogi krajowej nr 85 
na terenie Nowego Dworu Mazowieckiego, 
a szczególnie mostu drogowo-kolejowego 
na rzece Narew wraz z sąsiadującym ukła-
dem komunikacyjnym lub budowę nowej 
przeprawy w bezpośrednim sąsiedztwie 

naszego miasta. 
Powyższe działania poprawiły by wa-

runki połączenia pomiędzy dzielnicami 
naszego miasta, ułatwiły dostęp do por-
tu lotniczego dla mieszkańców północ-
nej części aglomeracji warszawskiej oraz 
usprawniły komunikację drogową dla 
wszystkich użytkowników dróg. Jednocze-
śnie brak działań w powyższym zakresie 
przyczyni się do zwiększenia zatorów dro-
gowym i najbliżej perspektywie doprowa-
dzi do paraliżu komunikacyjnego w No-
wym Dworze Mazowieckim.

Kolejne pismo do Ministra ws. nowego mostu na Narwi! TeksT RED.  
FoTo PZ StUDio

n W wystosowanym liście Burmistrz wskazuje na obserwowany od kilku lat wzrost natężenia ruchu drogowego na ww. 
drodze, dodatkowo potęgowany przez prace związane z przebudową trasy S-7. Burmistrz podkreśla również, że żadne do-
tychczasowe działania, podejmowane przy współpracy Miasta i Urzędu Marszałkowskiego województwa mazowieckiego 
nie przynoszą pożądanych przez kierowców i mieszkańców efektów w zakresie likwidacji zatorów drogowych. Wskazuje, 
że konieczna jest przebudowa DK85 na terenie Nowego Dworu Mazowieckiego, a szczególnie mostu drogowo-kolejowego 
na rzece Narew wraz z sąsiadującym układem komunikacyjnym lub budowa nowej przeprawy w bezpośrednim sąsiedztwie 
naszego miasta. Póki co Miasto nie otrzymało odpowiedzi.
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600 osób więcej w miejskim systemie gospodarowania odpadami! TeksT I FoTo RED..

We wrześniu 2022 roku Miasto Nowy Dwór Mazowiecki poin-
formowało mieszkańców o rozpoczęciu weryfikacji deklara-

cji odpadowych. Proces odbywał się poprzez dostępne kanały: stronę 
miasta, facebook, instagram, administratorów i zarządców domów 
wielorodzinnych. W ramach akcji Miasto pozyskało dane z jednostek 
gminnych tj. ośrodka Pomocy Społecznej, szkół i przedszkoli, Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji oraz dane statystyczne od administratorów 
budynków. Na ich podstawie, w kontroli krzyżowej zestawiono dane 
z deklaracji, w których są zgłoszone osoby zamieszkujące do opłaty za 
odpady. W tej edycji skupiono się również na szczegółowej analizie licz-
by osób zamieszkujących każdy lokal domów wielorodzinnych.

Dzięki tym działaniom od września do grudnia właściciele nieru-
chomości zwiększyli liczbę osób zgłoszonych do opłaty za odpady 
o 247 osób (stan na 31-12-2022 to 26 521os.).

Do administratorów wysłane zostały zestawienia lokali w budyn-
kach wielorodzinnych, które mają zaniżoną liczbę osób w lokalu w po-
równaniu z danymi z jednostek oświatowych z prośbą o wyjaśnianie 
nieścisłości z właścicielami lokali. 

Działania te przyczyniły się do zwiększenia liczby osób w lokalach 
bloków od września 2022 r. o 133 os. czyli wpłatę należnej kwoty w wy-
sokości 3 990,00 zł miesięcznie (133os.*30*6m-cy=23 940,00zł. – kwota 
wyliczona za 6 m-cy od iX 2022 od ii 2023).

Do właścicieli domów jednorodzinnych wysłano 45 wezwań do wy-
jaśnienia różnic między liczbą osób zgłoszonych w deklaracji, a liczbą 
opiekunów i dzieci zgłoszonych w jednostkach oświatowych. Wszyst-
kie wyjaśnienia właścicieli były weryfikowane, w przypadku zgłoszenia 
zamieszkałych osób w innym miejscu na terenie gminy sprawdzono 
to u administratora, podobnie postępowano z danymi wskazującymi 
zamieszkanie w innych gminach.

osoby, które nie miały zgłoszonej prawidłowej liczby osób w de-
klaracji złożyły zmiany wstecznie od września 2022. Łącznie 15 nieru-

chomości zwiększyło liczbę zamieszkujących o 41 osób czyli wpłatę 
należnej kwoty w wysokości 1 230,00 zł miesięcznie (41 os.*30*6m-
c=7380,00zł. – kwota wyliczona za 6 m-cy od iX 2022 do ii 2023). Wła-
ściciele 24 posesji złożyli wiarygodne wyjaśnienia, pozostałe sprawy są 
w toku.

Z powyższego wynika, że dodatkowe osoby ujawnione w związku 
z kontrolą w liczbie 174 od września 2022 r. wniosą do systemu w cią-
gu miesiąca kwotę 5220,00 zł., co w skali pół roku daje łączną kwotę 
31 320,00

Powyższe działania przyczyniają się do pogłębienia świadomości 
mieszkańców o tym, że opłata odpadowa jest powszechna i obowiąz-
kowa oraz wszyscy zamieszkujący muszą uczestniczyć w systemie go-
spodarki odpadami komunalnymi, który tworzy Miasto Nowy Dwór 
Mazowiecki. Jednocześnie daje możliwość na utrzymania nadal stałej od 
lutego 2021 r. (czyli od 3 lat) stawki za odbiór odpadów od mieszkańców 
gminy, pomimo mocno drożejących usług w tym sektorze gospodarki 
(stan zamieszkujących na 28-02-2023 to 26 874 os.). W sumie od września 
2022 r. do lutego 2023 r., czyli przez ostanie pół roku w związku z różnymi 
zabiegami gminy liczba osób zobowiązanych do wnoszenia obowiązko-
wej opłaty za odpady zwiększyła się na terenie miasta o 600 os.

n W ciągu ostatniego półrocza o 600 osób zwiększyła się liczba 
mieszkańców miasta zobowiązanych do wnoszenia obowiązkowej 
opłaty za odpady. To efekt pracy urzędników, którzy poprzez różne 
działania weryfikują prawidłowość złożonych deklaracji śmiecio-
wych. Tym samym dbają, by Ci, którzy złożyli je prawidłowo nie po-
nosili wyższych opłat za gospodarowanie odpadami. 

Konsultacje z PKP PLK TeksT ANEtA PiElAch – PiERściENiAK
FoTo UM.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. przedstawiciele inwestora, pro-
jektanci nowego przebiegu linii, burmistrz Jacek Kowalski, 

przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Bisialski, starosta nowodwor-
ski Krzysztof Kapusta, radni miejscy i powiatowi, mieszkańcy miasta. 

Na początku głos zabrał Burmistrz Nowego Dworu Mazowieckiego 
Jacek Kowalski, który omówił kwestie związane z wariantami przebiegu 
nowoprojektowanej linii. Nadmienił, że sprawa toczy się od 2020 roku. 
Prace studyjne nad analizą zwiększenia przepustowości linii miały odby-
wać się przy udziale samorządów i społeczeństwa. Wówczas zapropono-
wano 4 warianty przebiegu trasy. Nie były one jednak akceptowane przez 
samorządy, przez których tereny miała biec kolej i to one zaproponowały 
3 nowe warianty. Jeden z nich, wariant siódmy zakładał wykorzystanie 
w tym celu obecnego przebiegu linii kolejowej. Był to wariant najbar-
dziej akceptowany społecznie i przez stronę samorządową, najmniej in-
wazyjny, ujmujący przebieg linii przez port lotniczy Warszawa – Modlin. 
Jak mówił burmistrz Kowalski ten wariant dałby dwóm przewoźnikom 
lotniczemu i kolejowemu stały dopływ pasażerów i obopólną korzyść. 

Niestety ta propozycja ostatecznie jako wariant 7 została usunięta 
z procesu konsultacji. 

obecnie forsowane warianty przebiegu linii kolejowej szybkich 
prędkości (4 i 6) budzą też wątpliwości co do opłacalności ekonomicz-
nej całego przedsięwzięcia, a także jej negatywnego wpływu na śro-
dowisko. Powstaje pytanie, czy to ma sens jeśli podróż skróci się tylko 
o kilka minut. czy stać nas na to?

Ponadto głos tych, których ten projekt najbardziej dotyka powinien 
być słyszalny. W swoich wypowiedziach mieszkańcy wskazywali, że 
budowa obecnie postulowanych korytarzy może spowodować margi-

n 22 marca w Nowodworskim Ośrodku Kultury odbyły się konsulta-
cje z PKP PLK i firmą Databout ws. projektu dot. zwiększenia przepu-
stowości linii kolejowej na odcinku Warszawa Wschodnia – Nasielsk. 
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Rewitalizacja wału narwianego! TeksT I FoTo RED..

Trwają prace rewitalizacyjne wału na 
Narwi. inwestycja wymagała od Mia-

sta szerokich konsultacji z zarządcą wałów – 
Wodami Polskimi. Po uzyskaniu pozwolenia 
na budowę, w styczniu wykonawca rozpo-
czął prace. ich zakres obejmuje wykonanie 
oświetlenia wału na odcinku od centrum 
handlowego hit do ul. Nadrzecznej. Pojawi 
się tam również monitoring. 

Na koronie wału wymieniona zostanie 
nawierzchnia, przebudowane zostaną przej-

ścia i przejazdy wałowe. Pojawią się także 
nowe elementy małej architektury – ławki, 
leżaki, kosze, stojaki na rowery. Koszt inwe-
stycji to ponad 5,5 mln złotych. Zgodnie 
z umową wykonawca – firma Venuland sp.j. 
– powinien zakończyć prace do 31 maja br. 

Projekt realizowany jest przy współfinan-
sowaniu z budżetu Województwa Mazo-
wieckiego w ramach instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwo-
ju województwa mazowieckiego. 

n

n W styczniu rozpoczęły się prace re-
witalizacyjne na wale narwianym. Ta 
wyczekiwana i wymagająca szerokich 
uzgodnień inwestycja stała się faktem!

Remont dawnego kasyna oficerskiego zbliża się do końca! TeksT I FoTo RED..

Było lustro, a są piękne drewnia-
ne, przeszklone drzwi stylizowane 

na okres powstania obiektu. W oryginale 
przestrzeń była pusta, ale ze względów 
praktycznych i bezpieczeństwa – w poro-

zumieniu z Mazowieckim Konserwatorem 
Zabytków umieściliśmy nowy element  
– drzwi. Pięknie będzie też na parterze.  
Na zdjęciu jedno z pomieszczeń przezna-
czone na działalność gastronomiczną.  

Popatrzcie Państwo na ściany. one wcale 
nie są obłożone drewnem tylko są malo-
wane ręcznie. technika zdobnicza polega-
jąca na malowaniu deseniu słojów drzew-
nych zwana jest mazerunkiem. 

Na zewnątrz budynku powstały utwar-
dzenia alejek i klimatyczna altana. Już nie-
długo będziecie mogli obejrzeć obiekt 
w pełnej okazałości. 

n Trwający od wielu miesięcy remont dawnego kasyna oficerskiego w Twierdzy 
Modlin jest już na ostatniej prostej. Na zdjęciach przedstawiamy perełki prac 
z ostatnich tygodni. 

nalizację naszego miasta, naszych przystanków kolejowych i lotniska. 
Przy tej okazji głos zabrał Prezes lotniska Warszawa-Modlin tomasz 
Szymczak. Rozwiał wiele wątpliwości nt. kondycji portu i zdementował 
ostatnie doniesienia odnośnie przewoźnika operującego z naszego 
lotniska. Ryanair nie znika z Modlina! 

Jako ekspert przedstawił jak na świecie wyglądają połączenia trans-
portowe z lotniskiem, zwłaszcza takim z liczbą pasażerów, jaką osiąga 
teraz lotnisko Warszawa-Modlin. 

Spotkanie nie przyniosło tak naprawdę odpowiedzi, dlaczego 
opcja, za którą opowiedziało się najwięcej ludzi, została odrzucona. 
Zamiast niej proponuje się nam odcięcie od szybkiej, dalekobież-
nej kolei, utrudniając tym samym pasażerom lotniska Warszawa/
Modlin z całej Polski dostęp do wygodnego i ekologicznego środka 
transportu.

Drugą kwestią, jaka była poruszana podczas spotkania była roz-
budowa i modernizacja obecnej linii kolejowej z Warszawy do stacji 
Modlin. W dyskusji wskazywano na potrzebę jej rozbudowy do czte-
rech torów oraz budowę dogodnej infrastruktury towarzyszącej (dru-
gi most przez Narew, bezkolizyjne skrzyżowania, ekrany, dodatkowa 
stacja przy ch hit). 

to właśnie przewidywał wariant 7, który z opracowania znik-
nął. Forsuje się warianty, których efektem będą: katastrofa ekolo-
giczna w gminie Wieliszew, ludzkie dramaty (wywłaszczenia red.) 

w gminie Nasielsk, protesty społeczne i miliony jak nie miliardy 
złotych wydane dla kilku minut zysku w podroży. 

„czy jesteśmy za rozwojem kolei? całym sercem, ale nic o nas bez 
nas. Zresztą zauważyło to wielu mieszkańców obecnych na spotkaniu. 
(…) 

cała sprawa dotyczy obecnie tylko i aż studium przedprojektowe-
go, ale warto, by nasze uwagi zostały tam zapisane. tylko czy ktoś ich 
wysłucha… – czytamy na profilu burmistrza Jacka Kowalskiego na fa-
cebooku. i to niech będzie puenta. 

WieŚci Z RatUsZa
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Służba każdej z wymienionych niżej osób to historia pełna poli-
cyjnych doświadczeń. 

Podczas uroczystości obecni byli:
asp. szt. Zbigniew Ferenc- dyżurny Komendy Powiatowej Policji   �
w Nowym Dworze Mazowieckim,
asp. szt. Dariusz Radwański- starszy dzielnicowy Posterunku Policji  �
w Zakroczymiu,
asp. szt. Agnieszka Radwańska - specjalista Zespołu Kontroli   �
Komendy Powiatowej Policji w Nowym Dworze Mazowieckim,
asp. szt. Krzysztof Rzemek- dyżurny Komisariatu Policji w Nasielsku, �
mł. asp. Grzegorz Kędel- referent Zespołu Patrolowo-  �
-interwencyjnego Komisariatu Policji w Nasielsku.

Życzymy kolejnych sukcesów w życiu prywatnym i spełniania tych 
marzeń, na które dotychczas zabrakło czasu lub odwagi. 

n 16 marca br., Komendant Powiatowy Policji w Nowym 
Dworze Mazowieckim mł. insp. Rafał Trzaskoma w obec-
ności Starosty Nowodworskiego Krzysztofa Kapusty oraz 
Wicestarosty Pawła Calaka podziękował za lata służby  
na rzecz lokalnej społeczności policjantom przechodzącym 
na emeryturę.

Uroczyste pożegnanie z mundurem i służbą 
w nowodworskiej komendzie policji

TeksT KPP NDM, ZESPóŁ PRoMocJi i
 SPRAW SPoŁEcZNych StARoStWo PoWiAtoWE NDM

FoTo ZESPóŁ PRoMocJi i SPRAW SPoŁEcZNych StARoStWo PoWiAtoWE NDM
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W skrócie TeksT RED.. 
FoTo ARch. UM

tężnia solankowa w Parku Wybickiego!

trwają prace koncepcyjne dotyczą-
ce rozwoju terenów zielonych w mieście. 
W marcu Miasto otrzymało pozytywną opi-
nię Mazowieckiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków na lokalizację tężni 
solankowej w Parku Wybickiego. W ramach 
zadania powstanie też infrastruktura towa-
rzysząca: nowe ławki, kosze na śmieci oraz 
tablice informacyjne. Sam obiekt będzie 
oświetlony listwami led po obwodzie na 
dole i na górze. tężnia powstanie na pla-
nie koła, teren będzie utwardzony w tym 
samym stylu co obecnie istniejące w parku 
allejki. Załączamy zdjęcie poglądowe. 

Popatrz przez lunetę!
teren zielony przy Kolejowej wzbogaci 

się o kolejny element. Już niedługo pojawi 
się tam luneta widokowa.

Uruchomiona ndMka!

Wraz z początkiem marca, a przede 
wszystkim dzięki sprzyjającej pogodzie uru-
chomiony został ponownie Nowodworski 
Rower Miejski. Na stacjach NDMki dostępne 
są rowery, a zasady korzystania z nich znaj-
dziecie na rowery.nowydwormaz.pl. Ape-
lujemy! Dbajcie o wypożyczone dwa kółka 
i korzystajcie z nich bezpiecznie.

nowe m-ca parkingowe 
na Osiedlu Młodych!

Na osiedlu Młodych przy ulicach przy 
Jasnej i Sadowej powstały ogólnodostępne 
zatoki postojowe. to efekt dobrej współpra-
cy Miasta i dewelopera, który przy tych uli-
cach wybudował nowe bloki. 

100 lat Pana Eugeniusza Jarosza! TeksT I FoTo RED..

Setne urodziny to doniosły moment, i niecodzienna chwila. ten 
jubileusz jest swoistą nagrodą za dbałość o zdrowie i dowodem 

na hart ducha oraz siłę charakteru. 

Z okazji urodzin burmistrz złożył Panu Eugeniuszowi najser-
deczniejsze gratulacje oraz życzenia wszelkiej pomyślności, nie-
ustającej pogody ducha i zdrowia. Przyłączamy się do życzeń. 

*Pan Eugeniusz urodził się dokładnie 6 marca 1923 roku.  
co ciekawe, w swoim bogatym życiu, nasz Nowodworzanin był 
także działaczem społecznym.

n Mieszkaniec naszego miasta Pan Eugeniusz Jarosz skoń-
czył 100 lat. Jubilata odwiedził i osobiście złożył życzenia 
burmistrz Jacek Kowalski. 

Budżetowe środki na wsparcie 
psychologiczne!

TeksT 
I FoTo RED..

Ostatnie badania pokazują, że między 2013, a 2023 ro-
kiem prawie sześciokrotnie zwiększyła się liczba 

prób samobójczych podejmowanych przez dzieci i młodzież  
w grupie wiekowej 13-18 lat. 

to smutne i alarmujące dane. W odpowiedzi na nie jak też na 
potrzeby, Miasto po raz kolejny przeznaczyło środki, które wspo-
mogą realizację środowiskowych programów profilaktycznych 
i prowadzenie placówek wsparcia dziennego dla dzieci i mło-
dzieży. 

Do organizacji pozarządowych działających w tym obszarze 
trafi w tym roku ponad 400 tys zł. Zadanie to realizowane jest 
co roku. 

n Miasto Nowy Dwór Mazowiecki po raz kolejny przezna-
czyło środki budżetowe na wspieranie inicjatyw mających 
na celu opiekę i pomoc psychologiczną. 
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Medale na 50-lecie pożycia małżeńskiego! TeksT RED.. 
FoTo ADAM  SZABŁoWSKi

Medale i pamiątkowe akty nadania w imieniu Prezydenta RP 
przekazał Jubilatom Burmistrz Jacek Kowalski.

Medalami uhonorowani zostali: halina i Mieczysław czatrowscy, 
Elżbieta i tadeusz Nowakowie, Zofia i ireneusz Rączkowsy, Barbara 
i tadeusz Skowronkowie, teresa i Jan Włoskowie. 

W ślad za Burmistrzem życzymy Jubilatom kolejnych lat w zdro-
wiu, szczęściu i miłości. 

n Przeżyli razem 50 lat! Pięć par świętowało w piątek 24 marca 
jubileusz Złotych Godów. Uroczystość, połączona z wręcze-
niem medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie odbyła się 
w nowodworskim Urzędzie Stanu Cywilnego. 

Nowe monitory dla uczniów! TeksT I FoTo RED..

Nowodworskie szkoły, a dokładnie ich pracownie infor-
matyczne wzbogaciły się o nowy sprzęt. trafiło do nich 

łącznie 60 monitorów komputerowych. Dzięki temu częściowo 

zostaną zmodernizowane pracownie informatyczne, a uczniom 
poprawi się komfort pracy na lekcjach informatyki. 

Poszczególne szkoły zgłaszały zapotrzebowanie na tego typu 
sprzęt. Dzięki dobrej współpracy miasta, harcerzy z nowodwor-
skiego hufca ZhP i Fundacji humanDoc monitory trafiły do szkół. 
Do placówek rozwiozła je Straży Miejska, za co serdecznie dzięku-
jemy. Dziękujemy też harcerzom za okazane wsparcie. 

n

n Pracownie informatyczne w miejskich szkołach zostaną 
częściowo zmodernizowane. Wszystko dzięki darom prze-
kazanym dla Miasta przez nowodworskich harcerzy z Hufca 
ZHP i Fundację HumanDoc. 
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Termomodernizacja przedszkola w Modlinie Starym! TeksT RED..
FoTo MAZoViA.Pl

Dzięki realizacji zadania z pewnością 
zwiększy się komfort pracy z dzieć-

mi i pobytu przedszkolaków w placówce. 
Przełoży się to także na oszczędności energii 
i środków finansowych. to również kolejny 
krok w walce o czyste powietrze. 

Wszystko to zyskamy dzięki termomoder-
nizacji przedszkola w Modlinie Starym. całko-
wita wartość inwestycji to 1,6 mln. zł, z czego 
unijne dofinansowanie – ponad 976 tys zł. 

Prace obejmować będą ocie-
plenie ścian zewnętrznych, dachu 
i stropu, zmodernizowana zo-
stanie także instalacja grzewcza. 
Budynek będzie czerpał energię 
ze słońca, bowiem pojawią się 
na nim panele fotowoltaiczne, 
a w starszej części zostaną także 
wymienione okna. 

to nie pierwsza tego typu 
inwestycja w naszym mieście. 
„W poprzednich latach przepro-
wadziliśmy już termomoderniza-
cję większości budynków użyteczności pu-
blicznej. W dobie dzisiejszego kryzysu ener-
getycznego okazało się dobitnie, że moje 

wcześniejsze decyzje i działania możemy 
śmiało przeliczyć na zaoszczędzone pienią-
dze” mówi burmistrz Jacek Kowalski. 

n Miasto Nowy Dwór Mazowiecki bę-
dzie termomodernizować przedszkole w 
Modlinie Starym. Na realizację inwestycji 
pozyskano dofinansowanie ze środków 
unijnych. 
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Tłusty czwartek to najbardziej charakterystyczny i wyczeki-
wany moment karnawału. 

Geneza tłustego czwartku sięga starożytności, kiedy to świę-
towano odejście zimy i nadejście wiosny. Pączki były znane w sta-
rożytnym Rzymie i spożywano je podczas obchodów przełomu 
zimowo-wiosennego. 

W Polsce zwyczaj jedzenia pączków, zwanych wówczas pam-
puchami, zadomowił się na stałe w XVii w., głównie w miastach i 
dworach. Na wsiach tłusty czwartek zaczęto obchodzić pod ko-
niec XiX w. Przyjęło się, że jeśli ktoś w tłusty czwartek w ogóle nie 
zje pączka, nie będzie się mu wiodło.

Aby wszystkim wiodło się lepiej, także dla podopiecznych 
ośrodka Pomocy Społecznej oraz Klubu Senior+  został przygo-
towany tłusty czwartek. Wszyscy miło spędzili wspólny czas przy 
słodkościach oraz aromatycznej kawie. 

Na zaproszenie klubu Senior+ odpowiedział też Burmistrz Ja-
cek Kowalski, który przybył w odwiedziny z pączkami. Spotkanie 
upłynęło w miłej atmosferze, na rozmowach i żartach.

n Tłusty czwartek to wielkie święto łasuchów. Tradycyjnie 
tego dnia jemy słodkości bez ograniczeń. Słodki dzień zor-
ganizował także dla swoich podopiecznych Ośrodek Pomo-
cy Społecznej i członkowie klubu Senior+.

Tłusty czwartek w Ośrodku Wsparcia

Chcąc rozszerzyć zakres oferowanej pomocy ośrodek Pomo-
cy Społecznej podpisał umowę współpracy z Bankiem Żyw-

ności SoS w Warszawie. Dzięki niej oPS będzie pozyskiwał żywność 
z lokalnych supermarketów, a raz w miesiącu będzie odbierał żyw-
ność z magazynów centralnych Banku. Współpraca rozpoczęła się 
w marcu, a wydawanie żywności odbywa się w ośrodku Wsparcia 
działającym przy ośrodku Pomocy Społecznej. 

osoby znajdujące się w trudnej sytuacji społecznej i socjalnej już 
od dłuższego czasu korzystają z pomocy lokalnych przedsiębiorców, 
którzy do ośrodka Wsparcia przekazują produkty żywnościowe. tam 
od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 do 12.00 są one wyda-
wane potrzebującym. Na miejscu mogą oni również posiedzieć, po-

rozmawiać, ogrzać się 
zimową porą, a także 
napić się ciepłej kawy 
czy herbaty.

Z ośrodka Wspar-
cia korzystają osoby 
znajdujące się w trud-
nej sytuacji społecz-
nej i socjalnej. Są to 
zarówno obywatele 
Polski oraz obecnie, 
ze względu na wojnę, 
z tej formy pomocy 
korzystają także uchodźcy z Ukrainy, którzy zamieszkują na terenie 
Nowego Dworu Mazowieckiego.

Współpraca z Bankiem Żywności SoS jest rozszerzeniem ofero-
wanej przez ośrodek Pomocy Społecznej pomocy skierowanej do 
najbardziej potrzebujących. 

n Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Dworze Mazowiec-
kim nawiązał współpracę z Bankiem Żywności SOS w Warsza-
wie. Dzięki temu najbardziej potrzebujący mieszkańcy będą 
otrzymywać żywność, która z pewnością będzie dla nich dużym 
wsparciem w trudnej sytuacji. 

OPS rozszerza ofertę pomocy dla potrzebujących! TeksT I FoTo RED.

TeksT oPS, RED. 
FoTo UM
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Korpus Wspracia Seniorów – edycja 2023 r.

W związku z powyższym gmina rozeznając potrzeby wśród 
mieszkańców, postanowiła kontynuować realizację pro-

gramu „Korpus Wsparcia Seniorów” w 2023 r. dla 30 seniorów bio-
rących udział w programie w 2022 r. oraz dać możliwość udziału 
w programie dla kolejnych 30 osób starszych.

Adresatami programu są seniorzy z terenu miasta Nowy Dwór 
Mazowiecki w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy z samo-
dzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowa-
dzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających 
z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej 
opieki i wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpo-
wiadającym ich potrzebom.

celem głównym programu jest poprawa poczucia bezpieczeń-
stwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu za-
mieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.

„opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania 
opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach 
medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na sta-
łe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. to idealne 
rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które 
nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień 
z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych, 
jak i tych objętych wsparciem w postaci usług opiekuńczych lub 

s p e c j a l i s t y c z -
nych usług opie-
kuńczych, u któ-
rych nieprzewi-
dywalność zmia-
ny stanu zdrowia 
uzasadnia stałe 
monitorowanie 
w celu jak naj-
szybszej reakcji, 
p o w i a d o m i e -
nia właściwych 
służb i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy 
medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej 
ze środków publicznych.

Rozwój współczesnego systemu opieki nad osobami starszymi 
prowadzi do rozwoju nowoczesnych technologii w tym obszarze. 
„opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego 
monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz po-
zwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub 
życia seniora – zarówno spowodowanego problemami w zachowa-
niu funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia incyden-
tów w miejscu zamieszkania.

środki finansowe na realizację ww. programu zostały pozyskane 
w 80% z dotacji celowej państwa, zaś 20% jest finansowane z bu-
dżetu gminy.

Dzięki realizacji programu świadczone seniorom wsparcie przez 
działania podejmowane w tym zakresie przez ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Nowym Dworze Mazowieckim będą zapewniały komfort 
i bezpieczeństwo osobom starszym.

n W 2022 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Dworze 
Mazowieckim realizował program „Korpus Wspracia Senio-
rów”, którym objęto 30 seniorów zamieszkujących na tere-
nie naszego miasta. Program bardzo pozytywnie wpłynął 
na wsparcie gminy w zapewnieniu usług na rzecz seniorów 
w wieku 65 lat i więcej.

TeksT oPS

Podczas wyjazdu zapewniono uczestnikom dużo atrakcji. 
Program realizowano pod kierunkiem kadry pedago-

gicznej: B. Siwek – kierownika wyjazdu, oraz wychowawczyń:  
A. Biegaj i E. Napiórkowskiej, a także innych specjalistów w za-
leżności od odbywających się zajęć, w tym instruktorów narciar-
stwa i snowboardu.

Upowszechniano sporty zimowe, narciarstwo i snowboard 
na stokach okolicznych miejscowości. Młodzież uczestniczyła 

w grach i zabawach na śniegu oraz kuligu, zakończonym pie-
czeniem kiełbasek przy ognisku. Pogłębiano m.in. wiedzę profi-
laktyczną na temat konsekwencji związanych z różnego rodzaju 
zagrożeniami, używkami, hejtem, depresją. Zajęcia prowadzono 
w formie warsztatów profilaktycznych i interpersonalnych oraz 
wplatano w szereg działań programowych.

Pracy zespołowej i profilaktycznej sprzyjał relaks, którego nie 
zabrakło w czasie kąpieli z elementami odnowy biologicznej na 
basenach termalnych w termach Zakopiańskich, a także podczas 
wycieczki do Zakopanego. 

Dziękujemy władzom miasta za przekazanie dofinansowania 
na realizację zadania publicznego, a także Pani E. Boczkowskiej, 
prezesowi UKS REDUtA Panu S. Krzeczkowskiemu i rodzicom 
uczestników.

n W dniach 11- 17 lutego br. tj. w pierwszym tygodniu ferii 
zimowych grupa 35 dzieci i młodzieży pod patronatem UKS 
„REDUTA” uczestniczyła w obozie profilaktyczno – rekreacyj-
nym w Poroninie. Pogoda tego roku była wyjątkowo piękna, 
słońce i śnieg, czego chcieć więcej. 

Obóz profilaktyczno – rekreacyjny UKS Reduta TeksT RED., B. SiWEK 
FoTo B. SiWEK 
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Wyjazdy to stały punkt programu i jak zawsze cieszący się naj-
większym zainteresowaniem. W tym roku dzieci obejrzały 

najnowsze premiery filmowe, dwie zabawne komedie: „Zadziwiają-
cy kot Maurycy” i francuski hit „Asteriks i obeliks. imperium smoka”. 
Również wizyta w kręgielni ma od lat swoich sympatyków – są tacy 
którzy jeżdżą tylko na kręgle. trzeba jednak przyznać, że wszyscy się 
dobrze bawią. Pełnym autokarem pojechaliśmy do AiRo Kosmicznej 
Sali Zabaw. to miejsce gdzie w bezpiecznych warunkach dzieci do 
10 roku życia mogą się wyszaleć i pobawić z animatorami w róż-
ne zabawy. Kolejnym punktem programu była wizyta w Muzeum 
Sportu i turystyki. Rozpoczęliśmy ją od warsztatów na których dzieci 
własnoręcznie wykonały transparenty i poznały różne gadżety kibica 
wczuwając się w rolę fanów sportowych. W drugiej części z wielkim 
zainteresowaniem zwiedzaliśmy muzeum, od sportu antycznego 
po współczesny. Było co oglądać. Polecamy. Najwięcej zachwytów 
wzbudziła wycieczka do Polskiego Radia i poznanie od środka pracy 
w tej prawie stuletniej instytucji. Byliśmyw studiach: czwórki, Pol-
skiego Radia Kierowców i Polskiego Radia Dzieciom, a oprowadzał 
nas wspaniały dziennikarz Artur Wolski. Jednak najwięcej emocji 
i śmiechu wzbudziła wizyta w studio nagraniowym . Nawet najwięk-
sze gaduły zamilkły gdy musiały kilka słów powiedzieć do mikro-
fonu, ale kto wie, może ktoś załapał radiowego „bakcyla”. W ramach 
atrakcji zorganizowanych w siedzibie Nowodworskiego ośrodka 
Kultury, dzieci mogły wziąć udział w projekcjach filmów animo-
wanych wyświetlonych w naszej sali widowiskowej. odbył się też 
bal karnawałowy, który zgromadził wspaniale poprzebierane dzie-
ci w wieku od niemowląt po nastolatki. tańce, zabawy, śpiewanie, 
a nawet wspólne stworzenie przez wszystkich uczestników orkie-
stry perkusyjnej, pozwoliło wraz z aktorami teatru Katarynka uczcić 
końcówkę karnawału. tematem, wokół którego koncentrowały się 
warsztaty była herbata. Podczas warsztatów podróżniczych „her-
baciane pola” przeprowadzonych przez podróżniczkę z Poznajemy 
świat mogliśmy wybrać się na odległe plantacje herbaty, zapoznać 
się z jej rodzajami, z jej historią i zwyczajami towarzyszącymi parze-
niu i spożywaniu tego, wydawałoby się, zwykłego napoju, a także 
stworzyć i spróbować własną kompozycję herbacianą. Na warszta-
tach ceramicznych ulepiliśmy własne czarki do picia herbaty, a na 
następnych – pracując techniką decoupage, uczestnicy wykonali 
własne podkładki pod kubeczki. Dużą atrakcją okazała się możliwość 
własnoręcznego stworzenia świecy sojowej. świece w eleganckich 
szklankach pięknie pachniały i bardzo ładnie się prezentowały. Kre-
atywne wykorzystanie herbaty i kawy jako barwników do stworze-
nia obrazów z plamy, okazało się nie tylko świetnym ćwiczeniem 
twórczym, ale też pomogło uczestnikom zgłębić temat plam i wy-
konać piękne graficzne prace. Zima z NoKiem, i tym razem, dostar-
czyła moc atrakcji dla odpoczywających w czasie ferii dzieci, a zado-
wolenie uczestników potwierdziło atrakcyjność propozycji.

n Przyszedł luty 2023, czas ferii zimowych. W naszym ośrodku 
to zawsze okres intensywnych działań, aby młodym i najmłod-
szym nowodworzanom przez dwa tygodnie dostarczyć szere-
gu atrakcji. Myślimy, że i w tym roku spełniliśmy oczekiwania 
dzieci, bo w naszej akcji pod hasłem „Wyjazdy oraz herbaciane 
czary i czarki” udział wzięło 598 dzieci.

Zima z NOKiem TeksT I FoTo NoK
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Czas na Kubulka! Kolejne dziecko pod opieką Komitetu Społecznego

Droga do sprawności Kubusia od pierwszego dnia jego ży-
cia jest trudna i wyboista. Urodził się w 2019r. Wydawałoby 

się zdrowy silny chłopczyk. Jednak od pierwszych chwil zaczęła się 
brutalna walka o każdy kolejny dzień. Niespełna sześć godzin po 
urodzeniu stan Kubusia drastycznie się pogorszył. Po konsultacji 
w centrum Zdrowia Dziecka zadecydowano o natychmiastowym 

transporcie chłopca na oioM Noworodkowy. Gdy jego stan usta-
bilizował się na tyle by przenieść go na zwykły oddział, na którym 
mama mogła być już przy nim całą dobę, powoli mogli zacząć ukła-
dać ich rytm choroby. W grudniu 2019 r. zadecydowano o transplan-
tacji. Kubuś został wpisany na listę oczekujących na organ. Niestety 
w miarę upływu czasu wątroba Kubusia słabła, a dawcy wciąż nie 
było. Dlatego po wielu konsultacjach podjęto decyzję o przeszcze-
pie rodzinnym. Dawcą miała zostać mama. Zaczęła się walka z cza-
sem i... kilogramami. okazało się że, by wątroba się przyjęła Kubuś 
musi przytyć. Wreszcie nadszedł 28 kwietnia 2020 r. Dzień wcześniej 

n Komitet Społeczny w Nowym Dworze Mazowieckim, na 
czele którego stoi Burmistrz Jacek Kowalski objął opieką ko-
lejne potrzebujące dziecko. Tym razem jest to 4 letni Kubuś. 

TeksT  RED. 
FoTo KoMitEt SPoŁEcZNy 

Akcja skierowana do uczniów nowodworskich szkół podsta-
wowych w tym roku zgromadziła łącznie 90 uczestników 

w wieku od 7 do 13 lat. W trakcie dwóch turnusów każda z 15-
osobowych grup pod opieką wychowawcy mogła wziąć udział 
w wielu zajęciach sportowych. Uczestnicy mogli spróbować swo-
ich sił w takich dyscyplinach jak: siatkówka – zajęcia prowadzone 
przez pierwszoligowe zawodniczki oraz trenera Bartosza Kujaw-
skiego z loS Nowy Dwór Mazowiecki, tenis stołowy – treningi 
prowadzone przez trenerów Damiana Wasiaka oraz Filipa Pawelca 
z KtS Nowy Dwór Maz. oraz nauka podstaw boksu realizowana 
przez trenerów z Klubu Bokserskiego Nowy Dwór Maz. panów Ma-
cieja Frąckiewicza oraz Alana chmurskiego. 

Ponadto, uczestnicy uczyli się podstaw tenisa ziemnego z pa-
nem Stanisławem Życieńskim, poznali techniki strzelania z łuku czy 
przeciągania liny oraz zabawy z wykorzystaniem blazepod. W ra-
mach Programu Profilaktyki i Uzależnień NoSiR dzięki uprzejmości 
druhów z oSP Nowy Dwór Mazowiecki oraz Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej dzieci nauczyły się udzielać pierwszej pomocy przedme-
dycznej, natomiast funkcjonariuszki z Komendy Powiatowej Policji 
opowiedziały o bezpiecznych zachowaniach w czasie wypoczynku. 
Na koniec intensywnych zajęć każda z grup udała się na wycieczkę 
do parku rozrywki hangar 646 w Warszawie.

n Przez 2 tygodnie ferii zimowych Nowodworski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji organizował dla dzieci półkolonie, oczywi-
ście w tematyce sportowej.

Zima w mieście na sportowo TeksT I FoTo NoSiR
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Koncert „to Oni szli do niepodległej…” był piękną opo-
wieścią o dziejach naszego narodu, ubogaconą wspania-

łymi choreografiami. 
Przed rozpoczęciem koncertu płk rez. alfred kabata – prezes 

ZG ZoR przypomniał o walce Żołnierzy Wyklętych, którzy w latach 
1944 – 1956, walczyli o wolną Polskę przeciwstawiając się sowie-
tyzacji kraju i władzy komunistycznej.

(…)
Podczas koncertu wystąpił chór i kapela (…) pod dyrekcją 

Józefy Barbary Łuszczyńskiej i Dziecięcy Zespół tańca ludowego 
pod kierownictwem Ewy Budny-orłowskiej. Partie solowe wyko-
nał Dawid Kaptur, a wykonawcami tańców narodowych byli Ewa 
Budny-orłowska i Dawid Kaptur.

Na koncert złożyły się pieśni patriotyczne, które towarzyszyły 
Polakom podczas walk o Niepodległość (…). 

Na koniec Barbara Józefa Łuszczyńska odznaczona została 
nadaną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego odzna-
ką honorową „Zasłużony dla kultury Polskiej” za wyróżnianie się w 
tworzeniu i upowszechnianiu kultury. W imieniu Ministra wręczył 
ją poseł Zdzisław Sipiera.

n 4 marca w Nowodworskim Ośrodku Sportu i Rekreacji odbył 
się koncert pieśni patriotycznych w hołdzie Żołnierzom Wy-
klętym, którego organizatorem i wykonawcą był Zespół Pieśni 
i Tańca Ziemi Nowodworskiej Soli Deo. Współorganizatorem 
przedsięwzięcia było Miasto Nowy Dwór Mazowiecki, a part-
nerami Samorząd Województwa Mazowieckiego i Związek 
Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej.

Koncert w hołdzie Żołnierzom Wyklętym TeksT RED NA PoDSt. MAt. (K) 
FoTo WiESŁAWA KARcZMARcZyK 

WYdaRZenia

mama Kubusia została przewieziona karetką z cZD do szpitala WUM 
przy Banacha, gdzie miał zostać pobrany od niej fragment wątroby 
przeznaczony dla Kubusia. Z samego rana równocześnie zaczęły się 
dwie wielogodzinne operacje. obie zakończyły się szczęśliwie. Przez 
kolejne trzy miesiące Kubuś dochodził do siebie na oddziale trans-
plantacji, a mama solidarnie z nim na fotelu od WośP tuż przy jego 
łóżeczku. tu miał zakończyć się ciemny rozdział ich historii. choroba 
miała zostać tylko złym wspomnieniem, ponieważ Kubuś po blisko 
rocznym pobycie miał być wypisany do domu. Niestety w dniu wy-
pisu okazało się, że organizm Kubusia odrzuca przeszczep. Dzięki 
zdecydowanej reakcji lekarzy udało się utrzymać wątrobę, a Kubuś 
mógł wreszcie opuścić mury szpitalne. Niedługo było dane rodzi-
com cieszyć się Kubusiem w domu, bo już w październiku padła 
kolejna groźna diagnoza – chłoniak limfoblastyczny rozlany. onko-
logia stała się ich drugim domem. Rodzina znów wpadła w szpitalny 
rytm, z tą różnicą, że tym razem czas odmierzali kolejnymi wlewami 
chemii. czwarty cykl Kubuś zniósł wyjątkowo źle. Był bardzo osła-
biony, parametry zapalne rosły w zastraszającym tempie. okazało 
się, że wycieńczonego nowotworem Kubusia zaatakowała posocz-
nica. Po zakończeniu leczenia Kubuś został skierowany na oddział 
immunologii, ponieważ jego organizm nie odbudowywał się pra-
widłowo po skończonej chemioterapii, przez co konieczne były 
cykliczne przetoczenia immunoglobuliny. Kubusiowi zostały wyko-
nane specjalistyczne badania, w których zdiagnozowano wrodzony 
niedobór odporności, przewlekłą chorobę ziarniniakową (jest to 
choroba nieuleczalna). Szansą dla Kubusia może być terapia geno-
wa, niestety niedostępna w Polsce i nierefundowana. Profesor z od-

działu immunologii we współpracy z doktor prowadzącą, przesłały 
dokumentację medyczną Kubusia do londynu. 

Mimo choroby i ograniczeń jakie się z nią wiążą, Kuba jest peł-
nym radości, wiecznie uśmiechniętym chłopcem. 

Komitet Społeczny w tym roku pod swoją opiekę wziął właśnie 
Kubusia. Na początek, tak jak w przypadku wcześniejszych akcji,  
14 kwietnia zorganizowany zostanie charytatywny Bal otwartych 
Serc. Wszelkie informacje na ten temat dostępne są na profilu ko-
mitetu na facebooku (Komitet Społeczny Nowy Dwór Mazowiecki  
i pod nr tel. 662 218 970). 

chętni mogą też wesprzeć kubusia przekazując 1,5 % swo-
jego podatku na rzecz walki z chorobą (nr kRs 0000396361 cel 
szczegółowy: 0132720 kubuś). 

Zbiórka środków na leczenie Kubusia: Razem dla Kubulka 
16800910620017197920070003. Serdecznie dziękujemy za każde 
okazane wsparcie.
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„Wiedeńska Gala Operetkowa – Przetańczyć całą noc"

28 grudnia 2022 r., organizatorzy 
zaprosili mieszkańców na spo-

tkanie z zespołem Artes Ensemble, w któ-
rego wykonaniu usłyszeliśmy koncert pt.: 
„Wiedeńska Gala operetkowa – Przetań-
czyć całą noc”.

to czarujące, barwne i żartobliwe wi-
dowisko stworzyli najwyższej klasy artyści: 
Paulina Grabarz-Szmajda – mezzosopran, 
Małgorzata Janaszek – wiolonczela i pro-
wadzenie koncertu, Rafał Kuźma – bary-
ton, Andrzej Janaszek – piano i aranżacje 
muzyczne.

Znane i bardzo lubiane duety ope-
retkowe: „Usta milczą, dusza śpiewa”, 
„Wielka sława to żart”, „Przetańczyć całą 
noc”, „Ach, jedź do Varasdin”, to hity, 
które publiczność śpiewała wspólnie 
z artystami. Dużo uśmiechu wniósł sce-
niczny żart z nowodworzaninem jako 
dyrygentem utworu instrumentalnego 
„Masz Radeckiego”. Atmosfera „szam-
pańskiej” zabawy rosła z każdą chwilą, 
a punkt kulminacyjny nastąpił przy 
wspólnym, można powiedzieć „chóral-
nym” odśpiewaniu piosenki „cała sala 
śpiewa z nami” z repertuaru Jerzego Po-
łomskiego. Po tym utworze wiele osób 
ruszyłoby do tańca, a tu dwie godziny 
minęły i czas zakończyć koncert. Jed-
nak wyjątkowa i jak zawsze wspaniała 
publiczność brawami na stojąco wy-
klaskała kolejne bisy. Usłyszeliśmy więc 
jeszcze: popularną neapolitańską pieśń 
„o sole mio” („Słońce moje”) a wspólnie 
odśpiewana „la spagnola” – Sto lat” za-
kończyła ten wyjątkowy koncert, któ-
rego energia musi starczyć na kolejne 
miesiące 2023 roku.

TeksT I FoTo NoWoDWoRSKi ośRoDEK KUltURy

n Ostatnią imprezą w 2022 roku w No-
wodworskim Ośrodku Kultury był tra-
dycyjnie koncert muzyki operetkowej.

Za nami 31. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej 
Pomocy

Mamy kolejny rekord! Kwota dekla-
rowana to 126 586,32 czyli nasz 

sztab zebrał ponad 47 000 złotych więcej 
niż w zeszłym roku!

Na oficjalne rozliczenie będziemy musie-
li jeszcze poczekać dobrych kilka tygodni.

Z tego miejsca serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy na różne sposoby wspar-
li zbiórkę. W szczególności wszystkim 
wolontariuszom kwestującym zarówno 
zgłoszonym prywatnie, jak i przez szkoły, 
nauczycielom, koordynatorom szkolnym, 
harcerzom z ZhP Nowy Dwór Mazowiecki, 
wolontariuszom z PcK.

dziękujemy organizatorom imprez 
towarzyszących:

Rozbiegamy Nowy Dwór za zorgani-��

zowanie fantastycznego, i pierwszego 
w historii biegu WośP w Nowym Dworze 
Mazowieckim
Foczki i morsy Nowodworskie za kolejne, ��

pełne energii i dobrej zabawy morsowanie 
Nowodworski ośrodek Kultury za to że ��

niezmiennie od wielu lat jest siedzibą 
sztabu i organizatorem głównej imprezy 
finałowej. 
Nowodworskim szkołom, które rokrocz-��

nie włączają się w zbiórkę. 
Wszystkim, którzy uświetnili swoja obec-��

nością, występami 31. Finał w Nowo-
dworskim ośrodku Kultury.

Występującym:
teatr hurragram, Klaun Kluseczka Najlepszy 
Show cyrkowy, sekcja wokalna i taneczna 
NoK, Mateusz Misiewicz, Psy ratownicze 
oSP-RW, Zaspołom: Funkton (Pilgreens ), 
My River, Grupa Pasera, Viciouscircle, Kink-
pin, Banda Łysego

Prowadzącym: Marcin „Marcel” Słabo-
lepszy, Dominik Rachoń

Zapewniającym atrakcje w holu 
podczas imprezy w nOk:
Klub Senior + NDM za pyszne wypieki, 
Fotobudka Fotobudson, oSP Nowy Dwór 
Mazowiecki – pokazy pierwszej pomocy, 
Janka Patocka (wycinanka kurpiowska), 
Małgorzata omeleńczuk-Pawluk warsztaty 
plastyczne, lidia Godlewska-„sklepik”, Klub 
Zdrowego Stylu Życia Małgorzata Sem-
pławska, pan od saturatora od ZWiK Nowy 
Dwór Mazowiecki.

dziękujemy wszystkim, którzy tak 
chętnie brali udział w licytacjach i nie 
szczędzili swej hojności. 

n To był piękny czas pełen pozytyw-
nej energii i radości z pomagania! Tym 
razem graliśmy pod hasłem: Chcemy 
wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich - 
małych i dużych!

TeksT I FoTo NoWoDWoRSKi ośRoDEK KUltURy
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dziękujemy zliczającym kwestę: 
Pracownikom Banku Spółdzielczego ��
w Nowym Dworze Mazowieckim, pra-
cownikom Miejskiej i Powiatowej Biblio-
teki Publicznej w Nowym Dworze Mazo-
wieckim, pracownikom Nowodworskie-
go ośrodka Kultury za coroczne wspólne 
zliczanie kwesty.
Beata Sawicka, Sylwia Sitek, Anna Kłos, ��
Sylwia Wojnarowska, Wojciech Dyguła, 
Karol Pontek, Marcin Janusz, Mariola Pod-
wiązka, Ewa Borkowska, Katarzyna Miesz-
kowska, Gabriela Sikora, Basia Swatek, 
lidia Godlewska.

dziękujemy realizatorom koncertów 
i występów w sali Widowiskowej: Panu 
dyrektorowi NoK Krzysztofowi Borow-
skiemu, Wojciechowi Gęsickiemu i Marcie 
Sosnowskiej. Dziękujemy także obsłudze 
technicznej i zaplecza: Wojtek laskowski, 
Wojtek Dawidczyk, lucyna Szulawa, Mał-
gosia Wróblewska. 

Paulinie Serwatce i Rafałowi Sawko za 
przygotowanie pokazu sekcji wokalnej 
i tanecznej.

dziękujemy za pomoc Krzysztofowi 
Stęchłemu i Agnieszka Siwek.

dziękujemy uczniom i nauczycie-
lom z s.P. nr 4 (z p. Renata Sawicka turek 
na czele) za złożenie i zabezpieczenie pu-
szek dla wolontariuszy.

dziękujemy: 
Restauracja Pizzeria hit, Firma cukier-

nicza MW Janczewscy, cukiernia Duet, cu-
kiernia Szarow, hotel Mazovia, Da Michele, 
Austeria, centrum handlowe hit, imago 
Art, Model Group.

dziękujemy wszystkim, którzy prze-
kazali przedmioty, vouchery na aukcje 
allegro, licytacje w nOk i do WOŚPowe-
go „sklepiku”, niestety nie jesteśmy w stanie 
ich wszystkich wymienić, dziękujemy m.in.

Burmistrz Jacek Kowalski, Modlin Sp z o o, ��
Sky Magic, świt nowy dwór, loS Nowy 
Dwór Mazowiecki, Rezonans ciechanów, 
Klub Senior + NDM, Makaira, Borodino, 
Klub Zdrowego Stylu Życia, Fundacja 
Nikt nie zostaje, Zaplatana Anna, 
Starostwo Powiatowe w Nowym Dworze ��
Mazowieckim i Urząd Miasta Nowy Dwór, 
a także wielu osobom prywatnym.

dziękujemy firmom, placówkom, które 
przygarnęły puszki stacjonarne:

Briju, celon Pharma S.A.1, iNtER AUto ��
EDytA GoGolEWSKA, Joanna liwska, 
imago Art Magdalena Gardynik, Restau-
racja Borodino, Nowodworski ośrodek 
Kultury, cENtRUM WSPiERANiA RoZWo-
JU DZiEci i RoDZiNy „oD PocZĄtKU”, 
AD oPtic Salon optyczny, Austeria Pizza 
&cafe, BEllEZA Katarzyna Łuszczyńska, 
Restauracja Grande, Restauracja Pizzeria 
hit, FoRMA FitNESS NDM, Pracownia RtG 
– ul. Paderewskiego 7, Makaira Restaura-
cja & Bar, Zespół Placówek Edukacyjnych 
w NDM, Pizzeria oliwa & oregano, Pu-
bliczne Przedszkole Nr 3 w Nowym Dwo-
rze Mazowieckim, Szkoła Podstawowa 
im. A. Einsteina, DA MichElE PiZZERiA.

Najgorętszy dzień tej zimy rozpalił 
i otworzył nasze serca! 

Gramy z radością!  
Wasz sztab: Paulina Łucarz, Dominika 

Biczyk, Sylwia Pakoca, Nadia Kaszyńska 
i Wiktoria Jeszke.
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Organizatorami koncertu byli – zna-
ny wokalista Rafał Brzozowski, Jacek 

Kowalski – Burmistrz Nowego Dworu Ma-
zowieckiego, ks. Dariusz Bala Probosz Parafii 
pw. świętych Apostołów Piotra i Pawła. 

Przed licznie zgromadzoną publiczno-
ścią wystąpili Rafał Brzozowski, Andrzej Ry-
biński, halina Frąckowiak, Małgorzata Szarek 
i Modliński Kwartet Muzyczny. 

Koncert poprowadziła znana ze szklane-
go ekranu Marta Manowska. 

Podczas wydarzenia prowadzono zbiór-
kę pieniędzy dla Mikusia, chłopca który wal-
czy o powrót do zdrowia po udarze (więcej 
na FB Mikuś i jego walka o zdrowie po uda-
rze mózgu). Nowodworzanie pokazali po 
raz kolejny, że mają wielkie serca. Podczas 
imprezy zebrano 12143,16 zł. 

Koncert odbył się również dzięki ogrom-
nej pomocy firmy Agencja Artystyczno-
Usługowa Pro-Muz, strażaków z oSP Nowy 
Dwór Mazowiecki i cukierni Duet. Serdecz-
ne podziękowania należą się także wolonta-
riuszom, którzy prowadzili kwestę. 

Patronat medialny nad wydarzeniem 
objęli tygodnik Nowodworski, Gazeta No-
wodworska, Wirtualny Nowy Dwór za co 
również serdecznie dziękujemy w imieniu 
organizatorów. 

n 9 stycznia br. w kościele parafialnym 
parafii pw. Św Piotra i Pawła na Osiedlu 
Młodych odbył się charytatywny koncert 
kolęd dla Mikusia. Po dwuletniej przerwie 
spowodowanej pandemią Nowodworza-
nie znów otworzyli swoje serca.

Charytatywny koncert kolęd dla Mikusia! TeksT RED. 
FoTo UM
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W tym roku obchody rozpoczęły już w piątek, 20 stycznia 
nocnym zwiedzaniem z przewodnikiem po niedostęp-

nych na co dzień obiektach twierdzy Modlin, mających związek 
z Powstaniem Styczniowym. 

W niedzielę podczas spotkania z historią dr Piotr oleńczak opo-
wiedział o związkach twierdzy z Powstaniem Styczniowym. Następ-
nie uczestnicy udali się na wycieczkę po twierdzy z przewodniczką 
Elżbieta Wiercińską.

obchody zakończyły się tradycyjnie Mszą św. w kościele para-
fialnym pw. św. Barbary sprawowanej przez księży Andrzeja Redme-
ra i Janusza Nawrockiego. Po niej zgromadzeni udali się do Kaplicy 
Powstańców Styczniowych, gdzie Burmistrz Jacek Kowalski wspól-
nie z Przewodniczącym Rady Powiatu – Zdzisławem Szmytkowskim, 
Radną Justyną Paszkiewicz, Mieszkańcami oraz z przedstawicielami 
Posła na Sejm Dariusza olszewskiego, Zarządu osiedla nr 6, Komen-
dy Powiatowej PSP w Nowym Dworze Mazowieckim, 6. Mazowiec-
kiej Brygady obrony terytorialnej, Związku oficerów Rezerwy Rzecz-
pospolitej Polskiej, obiektu twierdza Modlin, oddziału PttK NDM, 
a także z uczniami i nauczycielami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 3 oraz Zespołuł Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Nowym Dworze 
Mazowieckim złożyli kwiaty pod tablica pamiątkową. 

Na zakończenie obchodów każdy mógł skosztować wojskowej 
grochówki i ogrzać się przy ognisku.

W imieniu organizatorów – dziękujemy zaangażowanym 
w organizację przedsięwzięcia. Księżom Proboszczom, Dyrekto-
rowi obiektu twierdza Modlin – Sebastianowi Sosińskiemu, ochot-
niczej Straży Pożarnej – Ratownictwo Wodne, Młodzieżowej Druży-
nie Pożarniczej im. Druha Edmunda Witolda Kuty, Rekonstruktorom, 
Mieszkańcom zaangażowanym w opiekę nad Kaplicą Powstańców 
Styczniowych, a także wszystkim Mieszkańcom i uczestnikom.

n W niedzielę, 22 stycznia w Modlinie Twierdzy odbyły się ob-
chody 160 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego. Hołd 
walczącym oddały władze i mieszkańcy miasta. 

W hołdzie Powstańcom Styczniowym TeksT RED. 
FoTo UM
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Urodził się 1.01.1869 r. 
w Węgrowie. Jego oj-

ciec był zamożnym kupcem, 
nie szczędził pieniędzy na 
wykształcenie synów. Dwóch 
z nich zostało rabinami.

Rubin leib ò od 1896 r. był 
rabinem w Raciążu. Jako jeden 
z nielicznych w 1896 r. w Sie-
dlcach zdał egzamin na urzę-
dowego rabina, wymagało to 
bardzo dobrej znajomości co 
najmniej 3 języków: hebraj-
skiego, rosyjskiego i polskiego. 
W Raciążu nie mógł w pełni 
wykorzystać swojej olbrzymiej 
wiedzy, lata w tym mieście po-
traktował jako przygotowanie 
do szerszej działalności. 

Sposobność nadarzyła się w 1904 r. Wówczas w Nowym 
Dworze chaim Mendel landał zrezygnował z posady rabina. 
Funkcja rabina w Nowym Dworze nie była bardziej prestiżo-
wa niż ta w Raciążu ale miała dwa atuty. Nowy Dwór jest bli-
żej Warszawy a silne związki żydowskich dostawców z twier-
dzą Nowogieorgiewską dawały gwarancję dobrych zarobków. 
W mieście trwał wówczas swego rodzaju „festiwal rabinistyczny” 
– kandydaci nauczali a wierni mieli wybrać tego, który będzie 
najlepszy. Finalnie zostało 2 kandydatów rabin z Raciąża i Jona 
Mordechaj Złotnik ù rabin Zakroczymia. obaj byli erudytami, 
mieli szerokie wykształcenie, dysponowali poparciem u ów-
czesnych przywódców religijnych i posiadali w mieście swoich 

zwolenników. Po wielu kłót-
niach nowodworscy Żydzi 
doszli do porozumienia. Noj-
feld został rabinem w Nowym 
Dworze a Złotnik 3 lata póź-
niej został rabinem Pułtuska 
co dawało mu większy zakres 
kompetencji. Rywalizacja się 
zakończyła, ale nasz rabin nie 
darował przeciwnikowi. Złot-
nik, został krytycznie opisany 
w prasie żydowskiej, ponad-
to Nojfeld odebrał mu zyski 
płynące z koszernego uboju 
zwierząt dokonywanego na 
terenie twierdzy. teoretycz-
nie miał do tego prawo po 
pierwsze uboju dokonywali 

nowodworzanie, po drugie nowodworski rabin był też rabi-
nem wojskowym dla Nowogieorgiewska a później Modlina. Dla 
mieszkańców Nowego Dworu nieobojętne było, iż żoną rabina 
była Symha Dwojra Blat, córka jednego z bogatszych obywateli 
naszego miasta. Para doczekała się 3 córek i 5 synów. Przynaj-
mniej jeden z nich kontynuował starania dziadków i pomnażał 
majątek jako nowodworski przedsiębiorca.

Rubin Nojfeld pisał dzieła rabinistyczne, ale nie wydał żad-
nego, nie znalazł czasu aby zająć się drukiem. Wiele czytał, 
prenumerował gazety reprezentujące różne poglądy religijne 
i polityczne, także te nie żydowskie. W Nowym Dworze popu-
larne były hasła syjonistyczne, ale rabin należał do Agudat israel 
organizacji niechętnej temu ruchowi. Utrzymywał jednak z sy-
jonistami poprawne stosunki. Jeżeli agitował za emigracją to za 

zarobkową do Palestyny a nie za utworzeniem samodzielnego 
państwa. Zgodnie z zasadami ruchu, do którego należał, dbał 
o wzmocnienie judaizmu, obronę praw obywatelskich, zajmo-
wał się też filantropią. Gdy dzielnica Piaski spłonęła w 1907 r. 
władze państwowe zdecydowały, że nie zostanie ona odbu-
dowana a jej mieszkańcy będą przesiedleni w rejon tzw. lasku 
miejskiego. Jednak mieszkańcy zdążyli prowizorycznie odbu-
dować swoje siedziby zanim się o tym dowiedzieli. Większość 
z nich była pochodzenia żydowskiego i to rabin w ich imieniu 
zwracał się do cara z prośbą o roczną prolongatą przymusowej 
przeprowadzki. Gdy upływał wyproszony rok, Nojfeld wysyłał 
kolejną prośbę o wstrzymanie eksmisji o kolejne 365 dni i tak 
do wybuchu i wojny. organizował dostawy koszernej żywno-
ści dla więźniów przebywających w twierdzy oraz ubogich 
mieszkańców miasta. Udało mu się uchronić przed karą śmierci 
2 osoby posądzone o szpiegostwo podczas i wojny światowej. 
Starał się wybronić Żydów mieszkających wokół twierdzy przed 
przymusowym wysiedleniem. Nie udało się to ani w 1915, ani 
w 1920 r. Należał do komitetów zanoszących skargi do władz 
państwowych w sytuacji gdy działa się jakaś krzywda jego pod-
opiecznym. Wielokrotnie, przy różnych okazjach występował 
jako oficjalny przedstawiciel żydowskich mieszkańców naszego 
miasta. tak było w okresie międzywojennym gdy wraz z innymi 
notablami wręczał honorowe obywatelstwa Nowego Dworu. 
tak było również gdy do miasta przyjeżdżali różnego rodzaju 
dygnitarze oraz wyżsi duchowni chrześcijańscy. Nojfeld słynął 
z tego, iż potrafił się z nimi dogadać. to on był inicjatorem wybu-
dowania nowej, murowanej synagogi gdy poprzednia spłonęła 
we wspomnianym 1907 r. Był bardzo konsekwentny w zdoby-
waniu na ten cel funduszy, sięgał do kieszeni także tych osób, 
które od lat nie mieszkały w Nowym Dworze ale tu się urodziły. 
Nie należało z nim zadzierać, tym bardziej że występował tak-
że jako sędzia rabinacki. oznaczało to, że rozpatrywał wszystkie 
większe spory pomiędzy Żydami. i te religijne i te handlowe. Je-
śli stwierdził, że mięso z uboju jest niekoszerne, nie było od tego 
odwołania. Gdy uznał, że nowa mykwa jest zgodna z wymoga-
mi religijnymi, nie liczyło się zdanie innych specjalistów. 

Jego działalność nie ograniczała się do spraw Nowego Dwo-
ru. W 1906 r. odbyły się po raz pierwszy wybory do dumy – ro-
syjskiego parlamentu. Nojfeld należał do komisji obywatelskiej, 
która przeprowadzała je w powiecie warszawskim, był też jed-
nym z kandydatów. Jaki był wynik wyborów trudno powiedzieć, 
część mediów donosiła, że otrzymał największa liczbę głosów, 
część że był trzeci. Podczas i wojny światowej domagał się aby 
orzeczenia sądu rabinicznego miały taką samą moc prawną jak 
postanowienia państwowych sądów cywilnych. W tym samym 
czasie działał w komitecie pomocy żydowskim ofiarom wojny. 
o pozycji jaką osiągnął świadczyło iż w 1918 r. wyznaczono go 
do udziału w komisji politycznej utworzonej przy ortodoksyj-
nych posłach do Rady Stanu Królestwa Polskiego. W latach ii RP 
dość regularnie gościł w pałacu prezydenckim składając życze-
nia prezydentowi jako przedstawiciel Związku Rabinów, któ-
rego był współzałożycielem. Nie był uległy wobec władz pań-
stwowych. Swoje przekonania wyrażał publicznie nawet, gdy 
nie były one zgodne z ogólnymi trendami państwa. Żądał np. 
aby subsydiowało ono jesziwy czyli szkoły religijne i aby rabini 
mieli władzę nad wszystkimi instytucjami edukacyjnymi. Gdy 
w Niemczech doszli do władzy zwolennicy hitlera nie tylko pro-
testował przeciwko szykanom jakie dotknęły żydowską ludność 
tego kraju ale też starał się dopomóc prześladowanym.

We wrześniu 1939 r. wraz ze znaczną grupą nowodworskich 
Żydów znalazł się w Warszawie. Gdy Niemcy utworzyli getto 
zamieszkał na jego terenie. W 1940 r. znalazł się na liście osób 
przeznaczonych do wywózki do obozu śmierci. Był wówczas 
już tak wycieńczony, że nie mógł chodzić. Zawieziono go na 
Umschlagplatz i najprawdopodobniej tam lub w transporcie 
zakończył życie.

n Spędził w naszym mieście 35 lat, prawie połowę swojego ży-
cia. Przed 1939 r. każdy nowodworzanin wiedział kim jest schlud-
nie ubrany mężczyzna z nieodłącznym papierosem w ręku.

Rubin Lejb Najfeld/Nojfeld/Neufeld ostatni rabin nowodworski TeksT I FoTo  
MARiA MoŻDŻyńSKA 
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Tego dnia już od rana w przedszko-
lu pojawiały się kolorowe postacie. 

Dzieci przebrane były za bohaterów znanych 
bajek, w salach przedszkolnych można było 
spotkać wróżki, królewny, księżniczki, motyl-
ki, rycerzy, piratów, policjantów, Spider-Ma-
na, Batmana, ... nie sposób zliczyć i wymienić 
tych wszystkich bohaterów. Rozpoznać dzie-
ci było bardzo trudno. Wystrój sal wprowadził 
w radosny nastrój oraz zachęcał wszystkich 
do wesołej zabawy.

Nie zabrakło również konkursów, w których 
wszyscy chętnie uczestniczyli. Na sali podczas 
pląsów robiło się kolorowo, wszyscy bawili 
się wesoło, uśmiech nie znikał z twarzy mimo 
chwilowego zmęczenia.. Bal umożliwił dzie-
ciom i wychowawcom spędzenie czasu w miłej 
atmosferze. Wspólna zabawa przyniosła wiele 
radości naszym wychowankom, to było głów-
nym celem tego balu. Kiedy czas zabawy do-
biegł końca dzieci z żalem opuszczały balową 
salę. Szkoda, że następny bal dopiero za rok.

BAL w Jedynce
n Bal karnawałowy dla przedszkolaków 
to dzień niezwykły, często wyczekiwany 
przez wiele tygodni. Jest atrakcją bardzo 
lubianą przez dzieci, dostarczającą im wie-
lu przeżyć i radości. Tak też było 7 lutego 
w Publicznym Przedszkolu nr 1 gdzie od-
był się wielki bal karnawałowy

TeksT I FoTo PP1

Dzień Babci i Dziadka TeksT I FoTo PP1

Mimo, że za oknem zima, mróz, jest 
to najcieplejszy dzień w roku, który 

sprawia wszystkim ogromną radość, wywo-

łuje uśmiechy na twarzach, powoduje, że 
małe serduszka dzieci biją szybciej, a Babcia 
i Dziadek ze wzruszeniem słuchają czułych 
słów, kierowanych pod ich adresem.

W dniach 20-25 stycznia uroczystości 
z okazji Dnia Babci i Dziadka odbyły się 
w Publicznym Przedszkolu nr 1 „WESoŁA 
JEDyNEcZKA”. W ten sposób dzieci mogły 

wyrazić kochanym Babciom i Dziadkom, 
swoje uczucia za trud włożony w ich wy-
chowanie i opiekę.

takie spotkania pełne uśmiechów, 
wzruszeń i radości wzmacniają więzi emo-
cjonalne z rodziną, uczą dzieci sposobów 
wyrażania uczuć oraz szacunku dla osób 
starszych.

n Dzień Babci i Dziadka w przedszko-
lu na stałe wpisany jest w kalendarz 
imprez przedszkolnych i obchodzony 
jest co roku. 
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Jest atrakcją bardzo lubianą przez dzie-
ci, dostarczającą im wielu przeżyć i ra-

dości, oraz okazji do integracji grup. tak też 
było 8 lutego w Przedszkolu nr 2. Już od rana 
w przedszkolu pojawiały się kolorowe po-
stacie. Dzieci przebrane były za bohaterów 
znanych bajek, nie sposób zliczyć i wymienić 
tych wszystkich postaci. Rozpoznać dzieci 
było bardzo trudno. Wystrój sali wprowadził 
w radosny nastrój oraz zachęcał wszystkich 
do wesołej zabawy. Wspólna zabawa przynio-
sła wiele radości naszym 
wychowankom, co było 
głównym celem tego 
balu. Przedszkolaki świet-
nie bawiły się w rytm mu-
zyki porywającej do tańca 
oraz brały udział w najróż-
niejszych konkursach. Na 
chwilę odpoczynku dzie-
ci udały się do sal, gdzie 
czekał na nich słodki 
poczęstunek. Kiedy czas 
zabawy dobiegł końca 
dzieci z żalem opuszczały 
balową salę.

Jak karnawał to bal!
n Dla przedszkolaków z „Krasnala” bal kar-
nawałowy to dzień wyjątkowy, często wy-
czekiwany przez wiele tygodni. 

TeksT I FoTo PP2

Licznie przybyli Babcie i Dziadkowie, 
mieli okazję podziwiać swoje wnuczęta 

w specjalnie dla nich przygotowanych progra-
mach artystycznych. W przepięknej scenografii 
oraz wyjątkowej atmosferze, dzieci wspaniale 
wystąpiły przed bliskimi. Następnie przedszko-
laki zaprosiły babcie i dziadków na słodki poczę-
stunek, wręczyły własnoręcznie przygotowane 
upominki, aby w szczególny sposób okazać 
swoim bliskim szacunek i po raz kolejny podzię-
kować za miłość, cierpliwość i zrozumienie.

Dla Babci i Dziadka
n Babcia i Dziadek to słowa, które każde-
mu dziecku kojarzą się z ciepłem, miłością 
i wszystkim, co dobre. Dlatego dzieci z Pu-
blicznego Przedszkola nr 2, 20 stycznia br. 
gościły swoje Babcie oraz Dziadków na 
uroczystości z tej okazji. Przedszkolaki od 
samego rana z niecierpliwością wyczeki-
wały zaproszonych gości.

TeksT I FoTo PP2

„W karnawale, w karnawale 
Dookoła wielkie bale, 
Gdy orkiestra pięknie gra, 
Dobry humor każdy ma!”
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1 Aktorzy przedstawili nam historię 

babci, która próbowała dowiedzieć 
się czym jest prawdziwe szczęście. Spektakl 
bardzo się podobał, dzieci z zachwytem oglą-
dały i przeżywały dzieje bohaterów. Po spek-

taklu dzieci miały możliwość poznać pracę 
lalkarza, a także rodzaje lalek teatralnych  
m. in. kukiełki, pacynki, jawajki i marionetki. Na 
zakończenie wykonaliśmy wspólne zdjęcie  
i podziękowaliśmy za mile spędzony czas.

Droga do szczęścia
n 1 lutego grupy zerówkowe z SP1 wzię-

ły udział w spektaklu „Droga do szczę-

ścia”. Mieliśmy zaszczyt gościć w naszej 

szkole Teatr Kukiełka z Ptaszkowej.

TeksT I FoTo ŻANEtA SoKoŁoWSKA

Zakochani w Jedynce! TeksT I FoTo 
ŻANEtA SoKoŁoWSKA i MAGDAlENA BRZoZoWSKA

Na zajęciach dzieci wykonały walen-
tynkowe kartki, brały udział w za-

bawach integracyjnych, tańcach i grach 
w tematyce święta. Radości nie było końca. 
Każdy znalazł dla siebie coś fajnego. Głu-
chy telefon, zabawa w lustro to tylko kilka 
propozycji z tego dnia. Wielką atrakcją dla 
dzieci było wykonanie eksperymentu „różo-
wy wulkan”, podsumowującego temat prze-
wodni tego tygodnia. W tym dniu nie za-
brakło także wiele miłych gestów przyjaźni  
i sympatii między dziećmi. Miłym akcentem 
było drobne podarunki, które otrzymały 
dzieci. Przedszkolaki uczciły ten dzień nie 
tylko zabawą ale też zadbały o odpowiednie 
stroje, kolor czerwony i różowy na dobre za-
gościł w sali.

n Walentynki w wielu krajach to Świę-
to Zakochanych, jednak w Estonii jest 
to również Święto Przyjaźni. 10 lutego 
w grupie 0B obchodzone były Walen-
tynki jako właśnie Dzień Przyjaźni.
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O bezpieczeństwie przed feriami TeksT I FoTo MAGDA NERS 

Wszyscy chodzili podekscytowani 
i naładowani dobrą energią, bo 

to pierwsze przedstawienie z udziałem go-

ści po pandemii, jak również pierwsze dla 
dzieci, które rozpoczęły swoją przygodę 
z przedszkolem.

Dzieci przygotowały zaproszenia, laurki 
i upominki dla swoich wspaniałych i ko-
chających dziadków. Każda grupa przy-
gotowała specjalny program artystyczny, 
recytowała wierszyki, śpiewała piosenki 
i tańczyła. Maluchy z grupy „Kotków” uczyły 
swoje babcie i dziadków języka migowe-
go. Babcie i dziadkowie zostali zaproszeni 
na parkiet, gdzie mogli razem ze swoimi 

kochającymi wnukami świetnie się bawić. 
to były naprawdę wyjątkowe dni, pełne 
uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe i roz-
promienione twarze babć i dziadków po 
raz kolejny ukazały nam, jak ważne są ta-
kie spotkania i wspólnie spędzone chwile 
z wnukami. Po części oficjalnej niecodzien-
ni goście zostali zaproszeni na słodki po-
częstunek. A na koniec tego wyjątkowego 
dnia dzieci wręczyły swoim ukochanym 
babciom i dziadkom własnoręcznie przy-
gotowane upominki i laurki.

Występ dla najukochańszych!
n Styczeń jest magicznym miesiącem, 
który wzbudza ogromne, emocję, ponie-
waż w styczniu swoje święto obchodzą 
najcudowniejsze osoby dla dzieci, czyli 
babcia i dziadek. Babcie i dziadkowie to 
najwspanialsi goście, więc szybko z no-
wym rokiem wszystkie grupy przedszkol-
ne zaczęły przygotowania do ich święta.

TeksT I FoTo PP3 p
p
3

Przypomnieli dzieciom zasady bez-
pieczeństwa w czasie ferii oraz o za-

grożeniach związanych z wodą. Strażacy 
opowiedzieli o swojej odpowiedzialnej pracy 
oraz zaprezentowali dzieciom, w co ubierają 
się, jadąc na akcje na wodzie. W trakcie spo-
tkania dzieci chętnie udzielały odpowiedzi 
na pytania strażaków oraz same zadawały py-
tania związane z pracą psów ratowniczych. 
Dziękujemy za miłe i pouczające spotkanie.

n Dnia 10 lutego naszą szkołę odwiedzili 
strażacy z OSP RW. Dzieci dowiedziały się 
jakie niebezpieczeństwa mogą zdarzyć się 
podczas ferii oraz jak ich uniknąć.
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Babcia i Dziadek to słowa, które każ-
demu dziecku kojarzą się z ciepłem, 

miłością i wszystkim, co dobre. oni zawsze 

mają czas dla swoich wnuków, umieją po-
cieszyć, są cierpliwi, zawsze rozumieją ich 
dziecięce rozterki, ale przede wszystkim 
bezgranicznie je kochają. Wnuczęta są dla 
nich radością życia. Dlatego, w podzięce za 
ich wielkie serce, w 19 stycznia przedszko-
laki zaprosiły swoich dziadków na uroczyste 
spotkanie. 

Z wielkim wzruszeniem recytowały swo-
im gościom wiersze, śpiewały piosenki, wyra-
żając w ten sposób swoją miłość i wdzięcz-
ność za trud włożony w ich wychowanie. 
Przedszkolaki miały również okazję zaprosić 
swoich dziadków do wspólnej zabawy. Na 
buzi każdego dziecka malował się uśmiech 
gdy babcia lub dzidek pląsali wspólnie ze 
swoimi pociechami w rytm muzyki.

Na koniec wszystkie wnuczęta obdaro-
wały swoich bliskich własnoręcznie przygo-
towanymi upominkami. Goście ze wzrusze-
niem patrzyli na swoje pociechy i brawami 
dziękowali za występy. Dopełnieniem uro-
czystego spotkania był słodki poczęstunek.

to była naprawdę wyjątkowa uroczystość, 
pełna uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe 
i rozpromienione twarze babć i dziadków dały 
wyraz tego, jak ważne są takie spotkania 
i chwile spędzone wspólnie z wnukami.

Kochani Dziadkowie, wszystkiego najlep-
szego z okazji Waszego święta.

Dzień Babci i Dziadka w PP4 
n Styczeń to miesiąc, w który wpisane są 
dwie szczególne daty. To oczywiście Świę-
to Babci i Dziadka.

TeksT MARiA MARciNiAK
FoTo M. JURKiEWicZ - ŁUKASZ

Bal Karnawałowy w PP4 TeksT MAGDAlENA ZAKRZEWSKA
FoTo MAGDAlENA JURKiEWicZ - ŁUKASZ

Już od rana w przedszkolu było bardzo kolorowo. Dzieci prze-
brane były za postacie z bajek. W salach przedszkolnych moż-

na było spotkać księżniczki, wróżki, królewny, rycerzy, piratów, Spi-
der-Man’ów i wielu, wielu innych bajkowych bohaterów... 

Do wspaniałej zabawy zachęcał wystrój sali: postacie z bajek, 
kolorowe balony, serpentyny, girlandy wprowadziły wszystkich 
w radosny nastrój. Dzieci bawiły się świetnie biorąc udział w plą-
sach i zabawach przy muzyce. Nie zabrakło tańców z balonami 
i kolorowych pociągów, które stworzyły prawdziwie karnawałową 
atmosferę. Dzieci miały okazję poznać nowe układy taneczne. Były 
również konkursy, w których dzieci bardzo chętnie uczestniczyły. 

Podczas prezentacji każde dziecko miało okazję pochwalić się 
swoim pięknym strojem. Wszyscy z zaciekawieniem podziwiali wy-
gląd kolegów i koleżanek, odgadując bajkowych bohaterów. 

Bal karnawałowy przyniósł zarówno dzieciom, jak i wychowaw-
com wiele radości i pozwolił spędzić czas w miłej atmosferze. 

Dziękujemy rodzicom za zaangażowanie i przygotowanie pięk-
nych strojów.

czekamy z niecierpliwością na kolejny bal już za rok.

n 9 lutego w Publicznym Przedszkolu nr 4 odbył się tak 
bardzo lubiany przez wszystkie dzieci bal karnawałowy.  
To wyjątkowy dzień pełen muzyki i wspaniałej zabawy.

„Dziś dla Babci słońce mamy  
i całuski dla Dziadziusia,                                    

Dziś życzenia wnuczek składa  
i piosenki śpiewa wnusia”
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Dzień Babci i Dziadka 
w Miejskim Żłobku

„Tygryski” w bibliotece TeksT BEAtA tARASZKiEWicZ
FoTo BlANKA RUtKoWSKA, 

SylWiA SoSNoWSKA 

TeksT I FoTo K. KUcZKoWSKA

Dla wielu z nich była to pierwsza wizyta w tym magicznym 
miejscu. Przedszkolaki z uwagą wysłuchały opowiadania 

o pierwszej wizycie Kici Koci w bibliotece. od tej pory wiedzą w jaki 
sposób należy dbać o książkę i jak zostać czytelnikiem oraz jak na-
leży się zachować w bibliotece. „tygryski” wykonały również obrazek 
swojej książeczki, a na koniec wspaniałej wizyty miały możliwość 
obejrzenia książeczek ze swoimi ulubionymi bajkami i opowiada-
niami, oczywiście stosując się do nowopoznanych zasad. 

n We wtorek 24 stycznia „Tygryski” odwiedziły Miejską  
Bibliotekę Publiczną w Twierdzy Modlin.

Dziadkowie to wielki skarb dla wnuków, oni czynią ich dzieciń-
stwo bardziej pełnym, udanym i szczęśliwym. Babcia i dzia-

dek mają zawsze dla nich czas, umieją pocieszyć, są cierpliwi, zawsze 
rozumieją ich dziecięce rozterki, ale przede wszystkim bezgranicznie 
je kochają. Wnuczęta są dla nich radością życia. Aby uhonorować to 
święto nasze milusińskie przygotowali krótki występ dla zaproszo-
nych gości, ukochanych Babć i Dziadków. Podczas tego występu 
dzieci tańczyły i śpiewały piosenki. Przybyli goście mieli okazję podzi-
wiać swoje wnuczęta. Po zabawach tanecznych odbyły się warsztaty 
na których dzieci wspólnie z dziadkami tworzyli piękne lampiony. 
Po wykonaniu lampionów dzieci wraz ze swoimi drogimi babciami 
i dziadkami udali się na słodki poczęstunek.

to była naprawdę wyjątkowa uroczystość, pełna uśmiechu i rado-
ści. Szczęśliwe i rozpromienione twarze babć i dziadków dały wyraz 
tego jak ważne są takie spotkania i chwile spędzone z wnukami.

Serdecznie wszystkim dziękujemy za przybycie. Życzymy Bab-
ciom i Dziadkom wszystkiego co w życiu najlepsze i najpiękniejsze 
– dużo zdrowia, nieustającej radości oraz samych pogodnych dni.

n W zimowy styczeń wpisane są szczególne dni, które wzbu-
dzają ogromne, radosne emocje. To oczywiście Dzień Babci 
i Dzień Dziadka.

Celem przedstawienia było uświadomienie dzieciom, że 
dzięki magicznemu słowu stajemy się lepsi. Spektakl opo-

wiadała o małej dziewczynce imieniem Ania, która była bardzo 
kapryśna i nie słuchała babci. Pewnego dnia trafiła do zaczarowa-
nego lasu, w którym żyły jej zniszczone i wyrzucone przez nią za-
bawki oraz mądra sowa. Dziewczynce nie podobało się w nowym 
miejscu, pragnęła jak najszybciej wrócić do domu. Niestety zabaw-
ki były rozczarowane zachowaniem gościa i nie chciały jej pomóc. 
Na szczęście Ania zrozumiała swoje złe zachowanie ,przeprosiła 
zabawki i szczęśliwie wróciła do domu. teraz już wie jaką moc 
mają słowa proszę, dziękuję, przepraszam. Dzieci oglądały spektakl 
z wielkim zainteresowaniem, z zaciekawieniem śledziły losy znu-
dzonej i kapryśnej Ani. Na podstawie tego utworu przedszkolaki 
zrozumiały, jak ważne jest, aby być miłym dla innych osób. Przypo-
mniały sobie magiczne słowa: proszę, dziękuję, przepraszam.

„Ania i sowa, czyli magiczne słowa”
n Każdy przedszkolak zna moc słowa : proszę , dziękuję, prze-
praszam… 27 stycznia gościliśmy w naszym przedszkolu ak-
torów ze Studia Artystycznego AKADA w spektaklu pt. ,,Ania 
i sowa, czyli magiczne słowa’’. 

TeksT tEKSt: E.BocZEK 
FoTo K. KUcZKoWSKA
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Jan lodzik został pierwszym w historii mistrzem Babilon w for-
mule K-1. „iron0 pokonał na pełnym dystansie Michała Królika. 

Ponadto na gali na zwycięskie tory powrócił Łukasz Stanioch, który 
wypunktował Roberta talarka. W kat. boksu amatorskiego brali udział 
zawodnicy nowodworskiego Klubu Bokserskiego pod wodzą Macie-
ja Frąckiewicza. Marek Pietruczuk (71 kg) pokonał Jana Sadowskiego 
decyzją sędziów, natomiast Nikita Semenov (66 kg) pokonał henryka 
Kępę również decyzją sędziów. 

szczegółowe wyniki:
K1/65 kg: Jan lodzik (17-3) pokonał Michała Królika (44-9)   z
jednogłośną decyzją sędziów. 

Boks/ 76,2 kg: Łukasz Stanioch (9-1) pokonał Roberta talarka   z
(27-17-3) jednogłośną decyzją sędziów (78-74, 78-74, 78-74). 
K1/63,5 kg: Piotr Stępień (6-0) pokonał Łukasza Łęczyckiego   z
(19-14-4) przez nokaut w trzeciej rundzie. 
Boks/76,2 kg: Rafał Dudek (0-0-1) zremisował z Artjomem   z
Razhykiem (1-0-1) jednogłośną decyzją sędziów  
(38-38, 38-38, 38-38).
Boks/65 kg: Damian tymosz (7-2-1, 4 Ko) pokonał Anatoliego  z
conopliova (2-1, 1 Ko) przez techniczny nokaut w piątej rundzie. 
Boks amatorski/ 63,5 kg: Kacper Łaszczyk pokonał Łukasza   z
Perkowskiego decyzją sędziów. 
Boks amatorski/71 kg: Marek Pietruczuk pokonał   z
Jana Sadowskiego decyzją sędziów. 
Boks amatorski/75 kg: Mateusz Urban pokonał   z
Michała Pierzchałę decyzją sędziów. 
Boks amatorski/66 kg: Nikita Semenov pokonał   z
henryka Kępę decyzją sędziów.

n W piątek, 24 lutego br. fani sportów walki mogli obejrzeć 
w hali NOSiR przy ul. Młodzieżowej galę Babilon Boxing Show. 
W kat. boksu amatorskiego z powodzeniem brali również 
udział zawodnicy Klubu Bokserskiego Nowy Dwór Maz.

Babilon Boxing Show w NDM! TeksT NoSiR
FoTo MoNiKA KUtKoWSKA
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Na starcie niedzielnych zawodów 
w nowodworskiej pływalni stawiło 

się 66 osób w kategoriach indywidualnych 
oraz 29 sztafet. Młodzi zawodnicy niesieni 
dopingiem swoich rodzin pokonywali od-
ległość 25 metrów (najmłodsi), natomiast 
pozostali 50 metrów. Rodzinne Zawody 
w pływaniu to możliwość sprawdzenia 
swoich umiejętności, niezależnie od wieku 
i doświadczenia, a także spędzenia wolne-
go w rywalizacyjnej zabawie z rodziną. Ko-
lejny etap w maju 2023 r. na który już teraz 
serdecznie zapraszamy!

klasyfikacja – 5.03.2023 r.

kategoria i (roczniki 2016 i młodsi) 
dziewczęta:
1. Barbara Dubrow  31,47 s.
2. hania lazurek  40,03 s.
3. lena Kowalska  44,35 s.
chłopcy:
1. Jan leszko  32,75 s.
2. olivier Górka  40,34 s.

kategoria ii (roczniki 2015 – 2014)
dziewczęta:
1. Elena Górska 24,47 s.
2. Nela Bułkin  25,20 s.
3. Zofia Jurkowska  31,69 s.
chłopcy:
1. Dominik Bułkin  20,04 s.
2. Antoni leszko  27,79 s.
3. Julian Sar  29,18 s.

kategoria iii (roczniki 2013 – 2012)

dziewczęta:
1. Alina Kalinowska  48,94 s.
2. Emilia Zakrzewska  50,38 s.
3. Małgorzata Dubrow  1.01,81 s.
 chłopcy:
1. Antoni lazurek  35,63 s.
2. Jan Sar  42,12 s.
3. Roman Jagusiak  43,12 s.

kategoria iV (roczniki 2011– 2010)
dziewczęta:
1. Julia śliwińska  34,00 s.
2. iga Zielińska  35,87 s.
3. Anna Zając  36,68 s.
chłopcy:
1. Simon Przybytniak  31,84 s.
2. Szymon tomaszewski  37,41 s.
3. Wojciech Bieńkowski  43,72 s.

kategoria V (roczniki 2009 – 2008)
dziewczęta:
1. Michalina Grzesiak  33,07 s.
2. Małgorzata Grzechnik  38,68 s.
3. Maria Goździkowska  43,24 s.
chłopcy:
1. Szymon Jakubowski  30,22 s.
2. Bartosz Białobrowko  31,28 s.
3. Adam Jakubowska  31,78 s.

kategoria Vi OPen  
(roczniki od 2007 i wszyscy dorośli)
dziewczęta: 
1. Aleksandra Barysz-imiołek              47,16 s.
2. Marta Kowalska  53,94 s.
chłopcy:
3. oskar ślesik  24,37 s.

 4. igor Kiliś  34,53 s.
 5. Adam Gollnik  35,66 s.

kategoria Vii – 50+
kobiety:
1. Elżbieta Kunisz  1.02,91 s.
mężczyźni:
2. tomasz Grzelak  46,38 s.
3. henryk Paź  1.09,25 s.

sZtaFeta OPen 
gr. i  
1. Jagoda Nadolna /
Julia śliwińska       33,75 s.
2. Mikołaj Sobieraj /
Wojciech Bieńkowski  41,08 s.
3. Szymon tomaszewski /
Aleksander Zebrzucki  40,50 + 2s.

gr. ii
1. Adam Jakubowski / 
Szymon Jakubowski  29,44 s.
2. igor Kiliś/igor Nowosiński  32,47 s.
3. Marcin Banaszkiewicz /
Kamil Kwiatkowski  33,22 s.

sZtaFeta ROdZinna
gr. i  
1. Antoni i Bartosz lazurek  30,81 s.
2. Jakub Pętkowski / 
Daniel Pętkowski  37,42 s.
3. Matylda Kowalewska /
Daniel Kowalewski  37,84 s.

gr. ii
1. Szymon Zając/Anna Zając            30,47 s.
2. Dariusz Grzesiak /
Michalina Grzesiak  31,48 s.
3. Jan Kunisz / Krzysztof Kunisz            33,22 s.

n W niedzielę, 5 marca odbył się II etap zaliczany do klasyfikacji generalnej IX Rodzin-
nych Zawodów pływackich o Puchar Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki.

II etap Rodzinnych Zawodów pływackich TeksT I FoTo NoSiR



sPORt

www.nowydwormaz.pl28

 

Miesięcznik Samorządowy 

Zawody były rozegrane systemem „każdy z każdym” do trzech 
wygranych setów. Pojedynki pokazały, że jest w twierdzy 

duża grupa zawodników, która wie na czym gra tenisa stołowego 

polega. Dlatego oglądaliśmy dużą ilość zaciętych meczów. A oto 
końcowa klasyfikacja zawodów:

I miejsce – Daniel Marszał
II miejsce – Dariusz Brzeziński
III miejsce – Jakub Wysocki

Na zakończenie zawodów najlepszym wręczono nagrody ufun-
dowane przez UKS „Reduta”.

n Uczniowski Klub Sportowy „Reduta”, działający przy Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym nr 4 zorganizował turniej tenisa 
stołowego amatorów.

Tenis stołowy w Twierdzy TeksT I FoTo SŁAWoMiR KRZEcZKoWSKi

W rywalizacji udział wzięły dziewczęta i chłopcy klas iV-Viii. 
Dziewczęta startowały na dystansie 1000m a chłopcy 1500m. 

Rywalizacja była bardzo zacięta, walka trwała do ostatnich metrów dy-
stansu. A oto klasyfikacja końcowa:

dziewczęta
i miejsce – Nikola Łepkowska

ii miejsce – Anna śmielińska
iii miejsce – Zuzanna Jakubiak
chłopcy
i miejsce – Piotr Adamski 
ii miejsce – Maksymilian Milewski
iii miejsce – Patryk Godlewski
Na  zakończenie zawodów, nagrody ufundowane przez UKS „Re-

duta” wręczyła dyrektor Emilia Napiórkowska która pogratulowała naj-
lepszym zwycięstwa a wszystkim uczestnikom wspaniałej walki.

n W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 rozegrano zawody  
w biegach halowych.

A w Twierdzy biegamy w hali TeksT I FoTo SŁAWoMiR KRZEcZKoWSKi
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Jak pamiętamy z lekcji historii z mitów greckich, Amazonka to 
ucieleśnienie kobiety – wojowniczki. i tak właśnie było. Każ-

da nasza finalistka deklarowała przed zawodami, że będzie walczyć 
do ostatnich sił , do ostatniego tchu. i rzeczywiście, dziewczęta dały 
z siebie wszystko. Wybrane do zawodów konkurencje wymagały od 
startujących szybkości, zwinności, odwagi i celnego oka. Rywalizację 
na parkiecie głośno dopingowała liczna grupa koleżanek i kolegów. 
Warto było czekać rok, aby zobaczyć ile w tych młodych dziewczę-
tach woli walki , zaciętości, zaangażowania i przemożnej woli zwy-
cięstwa. A teraz wyniki:

I miejsce – Jagoda Fidala
II miejsce – Iga Merda
III miejsce – Laura Danielewicz

Najbardziej jednak istotnym sukcesem była wspaniała zabawa 
tak na parkiecie jak i na trybunach. i właśnie dla tych chwil warto 
angażować się w organizację takich zawodów. Na zakończenie za-
wodów nagrody najlepszym wręczyła dyrektor przedszkola irena 
Wiśniewska która pogratulowała najlepszym. Na wielkie wyróżnienie 
zasługują wychowawczynie z przedszkola Kinga Kuczkowska i Pauli-
na Pasternakiewicz-Ruchała które w sposób profesjonalny pomagały 
przeprowadzić tą sportową imprezę.

n W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4, Uczniowski Klub 
Sportowy „Reduta” organizuje co roku wielobój sprawnościo-
wo-zwinnościowy dla dziewcząt pod tajemniczym kryptoni-
mem „Amazonka”.

Amazonki w przedszkolu TeksT I FoTo 
SŁAWoMiR KRZEcZKoWSKi

Laureatki i uczestniczki zawoDów

i miejsce - jagoDa FiDaLa 
ii miejsce - iga merDa 
iii miejsce - Laura DanieLewicz

Zawody w rzucie piłką lekarską

n Dziewczęta i chłopcy z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 
4 wzięli udział w indywidualnych zawodach szkolnych, w rzu-
cie piłką lekarską.

Zawody pokazały, że może technika rzutu jeszcze nie naj-
lepsza ale wola walki godna uznania. Uczestnicy zawodów 

podzieleni byli na dwie grupy; klasy V – Vi i Vii – Viii. A oto wyniki 
w poszczególnych kategoriach:
klasy V-Vi – dziewczęta
i miejsce – Skibińska oliwia 
ii miejsce – Draganiak Nikola 

klasy V-Vi – chłopcy
i miejsce – Nurzyński Filip 
ii miejsce – liwski Adrian 
iii miejsce – youssef olaf

klasy Vii-Viii – dziewczęta
i miejsce – Maćkiewicz Klaudia 
ii miejsce – Łepkowska Nikola 
iii miejsce – Krzeczkowska Agata

klasy Vii-Viii– chłopcy
i miejsce – chmielewski oliwier 
ii miejsce – Godlewski Patryk 
iii miejsce – Napiórkowski Wiktor

Na zakończenie zawodów nagrody, ufundowane przez UKS 
„Reduta” wręczyła dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 
Emilia Napiórkowska która pogratulowała wszystkim wspaniałej 
zabawy.

TeksT I FoTo 
SŁAWoMiR KRZEcZKoWSKi
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Miesięcznik Samorządowy 

Drużyny dopisały, eliminacje były ro-
zegrane w dwóch grupach z których 

po dwa zespoły awansowały do półfinałów. 
Rywalizacja na boisku była bardzo zacięta, re-
zultaty niektórych spotkań rozstrzygane były 
w rzutach karnych. Doskonale nad wydarze-
niami na boisku czuwał sędzia zawodów Mi-
chał Szymański. A to wyniki zawodów:

Rozgrywki grupowe

Delta 1 – Jeziorak   1:0
twierdza świata 1 – Bronx  0:7
Delta 2 – twierdza świata 2   3:1

legioniści – Południe  1:0
Delta 1 – twierdza świata 1  2:1
Jeziorak – Bronx   0:4
Delta 2 – legioniści  1:2
twierdza świata 2 – Południe 2:4
Delta 1 – Bronx   1:1
Jeziorak – twierdza świata 1  3:1
Delta 2 – Południe   0:2
twierdza świata 2 – legioniści 0:3

Półfinały

Bronx – Południe  2:2 k.2:3
legioniści – Delta 1  0:1

Mecz o iii miejsce
Bronx – legioniści   7:0
Finał
Południe -  Delta 1 0:0 k.2:1

Zwycięska drużyna Południa czosnów 
wystąpiła w składzie: Artur Abramczyk, Artur 
Pęgowski /GK/, Piotr Aniszewski, Radosław 
ostrowski, Eryk Kiełbasiński, Filip Stańczak, 
igor Łępicki, Michał Widywajer, Maciej Bu-
rzyński, Dominik Kiełbasiński.

Królem strzelców zawodów został Domi-
nik Konwerski z drużyny Bronx, zdobywca 6 
bramek a najlepszym bramkarzem uznano 
Artura Pęgowskiego z drużyny Południe. Na 
zakończenie zawodów najlepszym wręczono 
nagrody ufundowane przez UKS „Reduta”.

n Uczniowski Klub Sportowy „Reduta” działający przy Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym nr 4 jak co roku zorganizował halowy, noworoczny turniej piłkarski amatorów.

Noworoczna noc piłkarska w Twierdzy TeksT I FoTo 
SŁAWoMiR KRZEcZKoWSKi

Sukcesy karateków z Nowego Dworu! TeksT  
DANiEl MAciEJKo

Nasz klub reprezentowało 8 zawodni-
ków i zajęli oni:

 – Jakub Wrzosek   – 1 miejsce
 – Robert Kubiak  -2 miejsce
 – Błażej Kwiatkowski   – 2 miejsce 
 – Wiktoria Paszkowska (debiut) – 3 miejsce
 – Szymon Kurpiewski  – 3 miejsce.

Po zaciętych pojedynkach w elimina-
cjach yanuo yang Wiktor Wrzosek i Gabriel 
olbrych tym razem musieli uznać wyższość 
rywali. Serdecznie gratulujemy naszym za-
wodnikom.

trenerami/sekundatami podczas zawo-
dów byli:
-Sensei Daniel Maciejko,
-Sempai Bartłomiej Kubiak.

Wyjazd na zawody był współfinansowa-
ny przez Urząd Miasta Nowy Dwór Mazo-
wiecki za co serdecznie dziękujemy. 

n W sobotę 11 marca Klub Sportowy Karate Akademia Mistrzów z Nowego Dworu 
Mazowieckiego wziął udział w Otwartym Pucharze Makroregionu Wschodniego 
Oyama Karate w Rzeszowie w kumite-walkach. Organizatorem turnieju był „Klub 
Sportowy OYAMA RZESZÓW”.

tryumFatorzy turnieju Drużyna PołuDnie czosnów ii miejsce - DeLta 1

artur Pręgowski - najLePszy Bramkarz Dominik konwerski - króL strzeLców
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W poniedziałek, 6 marca w szranki stanęli uczniowie z klas 
5-6. W finałowych pojedynkach zarówno w kat. dziewcząt, 

jak i chłopców lepsi okazali się reprezentanci Szkoły Podstawowej 
nr 7 (prowadzeni przez panów cezarego tullina i Wojciecha Ste-
cynę), którzy pokonali Szkołę podstawową nr 5 (prowadzeni przez 
panią Natalię chojnacką i pana Radosława Rutkowskiego).

chłopcy kl. 5-6
1. Szkoła Podstawowa nr 7 im. orła Białego
2. Szkoła Podstawowa nr 5 im. J. Kusocińskiego

dziewczęta kl. 5-6
1. Szkoła Podstawowa nr 7 im. orła Białego
2. Szkoła Podstawowa nr 5 im. J. Kusocińskiego

Natomiast w starszych rocznikach, uczniowie klas 7-8 musieli wło-
żyć więcej wysiłku w końcowe triumfy. W kategorii dziewcząt uczenni-
ce ze Szkoły Podstawowej nr 7 pod wodzą pana cezarego tullina po-
konały swoje rywalki ze Szkoły Podstawowej nr 5, prowadzone przez 
panią Natalię chojnacką. W kat. chłopców bezkonkurencyjni okazali się 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 5 pod wodzą pana Janusza Rze-
szota. 2. Miejsce zajęli reprezentanci prowadzeni przez pana Andrzeja 
Drewnowskiego, natomiast 3. Miejsce przypadało uczniom ze szkoły 
Podstawowej nr 3, prowadzonych przez panią Brygidę Małkiewicz.

chłopcy kl. 7-8
1. Szkoła Podstawowa nr 5 im. J. Kusocińskiego
2. Szkoła Podstawowa nr 7 im. orła Białego
3. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Józefa Wybickiego

dziewczęta kl.7-8
1. Szkoła Podstawowa nr 7 im. orła Białego
2. Szkoła Podstawowa nr 5 im. J. Kusocińskiego

n W dniach 6 i 10 marca w nowodworskiej hali przy ul. Mło-
dzieżowej rozegrane zostały zawody szkolne szkół podstawo-
wych na etapie gminnym.

Zawody szkolne szkół podstawowych w siatkówkę TeksT I FoTo NoSiR




